



https://ipeyk.sanjesh.org

# ریک سنجش



هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور | دوشنبه ۶ تیر ۱۴۰۱ | استثنائاً ۲۸ صفحه | شماره پیاپی (۱۲۸)

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

**تمدید مهلت انتخاب رشته  
و اصلاحات دفترچه آزمون  
کارشناسی ارشد ۱۴۰۱**

صفحه ۹

یادداشت هفته

**همراه با شما  
تا آزمون سراسری (بخش آخر)**

صفحه ۲

مناسبت هفته

اول ذی‌الحجه، خجسته سالروز  
ازدواج حضرت امیرالمؤمنین امام علی (ع)  
و حضرت زهرا (س) بر تمام دوستان  
اهل بیت (ع) تهنیت باد



در این شماره...

**پاسخ سازمان سنجش به نگرانی‌ها  
در باره اعمال تأثیر سوابق تحصیلی  
در آزمون سراسری**

صفحه ۸

**توصیه های مهم برای داوطلبان  
در زمان دریافت پرینت کارت  
آزمون سراسری ۱۴۰۱**

صفحات ۹ و ۲۸

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

**ثبت‌نام پذیرش دوره‌های  
مهندسی فناوری و  
کارشناسی حرفه‌ای (نایب‌سته)  
علمی - کاربردی مهر ۱۴۰۱**

صفحه ۲۰

**اطلاعیه‌های مهم  
سازمان سنجش**

صفحات ۱۱، ۱۵، ۱۹ و ۲۱



از سوی رئیس سازمان سنجش تشریح شد

## جزئیات برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، روز چهارشنبه اول تیر ماه، در نشست خبری با رسانه‌ها، جزئیات برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ را تشریح کرد و به سوالات خبرنگاران در این زمینه پاسخ داد. به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش، دکتر عبدالرسول پورعباس، در این نشست، از نصب دستگاه‌های پیشرفته با سرعت و دقت بالا برای اسکن پاسخنامه‌های داوطلبان خبر داد.

ادامه در صفحه ۴



**نشست هماهنگی  
نمایندگان  
تام‌الاختیار و  
مسئولان حفاظت  
آزمون سراسری  
برگزار شد**

صفحه ۳

**تاریخ‌های ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های ورودی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی در سال ۱۴۰۱**

نام آزمون	تاریخ ثبت‌نام	تاریخ برگزاری
سراسری	مهلت ثبت‌نام به پایان رسید	چهارشنبه ۸، پنجشنبه ۹، جمعه ۱۰ و شنبه ۱۱/۴/۱۴۰۱
کاردانی به کارشناسی نایب‌سته	یکشنبه ۳/۲۹ تا پنجشنبه ۹/۴/۱۴۰۱	جمعه ۴/۶/۱۴۰۱
کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات غیرانتفاعی)	سه‌شنبه ۱۴ تا سه‌شنبه ۲۱/۴/۱۴۰۱	جمعه ۴/۶/۱۴۰۱



## همراه با شما تا آزمون سراسری (بخش آخر)

جلسه آزمون سراسری، حتی اگر از آنها استفاده نشود، تخلف و تقلب محسوب می شود.

۶- یک بطری متوسط آب یا آب میوه شیرین، همراه چند شکلات، با خود به جلسه آزمون ببرید تا هنگام تشنگی یا افت فشار خون، از آنها استفاده نمایید.

۷- با کفش و لباس مناسب، راحت و خنک، در جلسه آزمون حضور یابید.

۸- یک ساعت پیش از آغاز آزمون، در حوزه امتحانی خود حضور پیدا کنید و احتمال بروز یا ایجاد مشکلاتی در مسیر حوزه امتحانی چون ترافیک و ... را نیز در نظر بگیرید.

۹- آزمون خود را با یاد خدا آغاز کنید و برای آرامش بیشتر، تنها به او پناه ببرید.

۱۰- پرسش‌ها را به دقت بخوانید و سپس به انتخاب «درست‌ترین» گزینه هر پرسش بپردازید.

۱۱- مواظب باشید که اگر پاسخ سؤالی را نمی‌دانید، به طور حدسی و تصادفی به انتخاب یکی از چهار گزینه نپردازید؛ زیرا در صورت انتخاب پاسخ غلط، نمره منفی برایتان منظور خواهد شد. همچنین اگر به سؤالی پاسخ ندادید، کنار شماره سؤال در دفترچه سؤالات علامت بگذارید تا دچار اشتباه نشوید.

۱۲- وقت لازم برای پاسخ به هر سؤالی را در نظر داشته باشید و سعی کنید که با پاسخ به پرسش‌های آسان‌تر در آغاز، زمانی را برای پاسخ دادن به پرسش‌های دشوار پس‌انداز کنید، و در آخر نیز به حل سؤالات دشوارتر بپردازید.

۱۳- خوشبختانه در سال جاری، با واکسیناسیون بخش گسترده‌ای از مردم در طبقات سنی مختلف، عوارض ناشی از شیوع بیماری کرونا تا حد بسیار زیادی کاهش یافته است و پیش‌بینی می‌شود که ویروس کرونا به طور کامل از بین برود و حوادث تلخ ناشی از گسترش آن نیز دیگر تکرار نشود؛ اما با این حال، احتیاط شرط عقل است و باید مواردی، از قبیل: زدن ماسک بر صورت، شست و شوی مداوم دست‌ها، فاصله‌گذاری اجتماعی، ضد عفونی کردن دست‌ها با مواد ضد عفونی کننده و ... را همچنان رعایت کرد. سعی کنید که با انجام موارد پیشگفته، ضمن حفظ سلامتی خود، به حقوق دیگران در این زمینه نیز احترام بگذارید.

موفق باشید

برگزاری آزمون سراسری حرکت کنید.

۳- سعی کنید که در این چند روز باقی مانده تا آزمون سراسری، اوقات خود را در کنار خانواده سپری کرده و در این کانون گرم، آرامش لازم را به منظور حضور در جلسه این آزمون، برای خود فراهم نمایید.

۴- از پناه بردن به افکار وسواس گونه راجع به همه چیز، به ویژه موفق شدن یا نشدن در آزمون سراسری، پرهیز کنید. به خاطر داشته باشید که برای موفقیت در آزمون سراسری پیش رو، به فکری باز و ذهنی پویا و پر نشاط نیاز دارید؛ پس آن را پریشان نکنید.

۵- شب برگزاری کنکور، حتماً غذای کافی، اما سبک، بخورید و از خوردن غذاهایی که تا به حال نخورده‌اید یا آن دسته از غذاهایی که دارای چربی زیاد و میزان نشاسته بالایی هستند، خودداری کنید. همچنین از مصرف مواد کافئین دار، که موجب بالا رفتن اضطراب می‌شود، خودداری نمایید.

۶- شب برگزاری کنکور، زودتر از شب‌های پیش از آن و به اندازه کافی بخوابید تا سر جلسه آزمون، خواب‌آلود نباشید.

### ب - روز آزمون

۱- صبح روز آزمون، حداقل یکی دو ساعت زودتر از روزهای قبل، از خواب برخیزید.

۲- برای بیدار شدن بی‌دغدغه از خواب، می‌توانید به یکی از اعضای خانواده خود بسپارید که شما را بیدار کند تا آنکه نگران شنیدن زنگ ساعت باشید.

۳- اگر به استحمام روزانه عادت دارید، حتماً قبل از خوردن صبحانه و خروج از خانه، برای شروع یک صبح با نشاط، این کار را انجام دهید.

۴- صبحانه‌تان را، که لازم است شامل مواد مغذی و قندی مثل، مربا، کره و عسل باشد، به طور کامل میل کنید تا از جهت خون‌رسانی به قوای فکری شما در جلسه آزمون، خللی ایجاد نشود.

۵- وسایلی که در روز برگزاری آزمون لازم است به همراه خود داشته باشید، شامل: شناسنامه یا کارت ملی عکس‌دار، کارت ورود به جلسه، مداد مشکی نرم و پرنرنگ به تعداد کافی، پاک کن و تراش را از قبل آماده کنید. ضمناً از بردن وسایلی مانند: تلفن همراه یا ماشین حساب و ... به همراه خود در جلسه آزمون، خودداری نمایید؛ چون به همراه داشتن وسایل پیشگفته در سر

تا برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، چند روز بیشتر باقی نمانده است. به همین خاطر، مناسب دیدیم که در ستون «یادداشت هفته» واپسین شماره پیش از برگزاری این آزمون، از چگونگی استفاده بهینه از روزهای آخر مانده به آزمون سراسری و جلسه آزمون با شما سخن بگوییم.

### الف - آخرین روزهای باقی مانده تا آزمون

۱- چند روز قبل از آزمون را به استراحت بپردازید و در این هنگام، دیگر مطالعه مطالب جدید را کنار بگذارید؛ زیرا در این روزهای آخر، این مطالعه فقط استرس شما را بیشتر می‌کند و هیچ ثمری برایتان نخواهد داشت.

۲- در این روزها به شناسایی دقیق و کامل حوزه امتحانی خود بپردازید. برای انجام این کار، بهتر است که به شناسایی حوزه امتحانی‌تان از روی نقشه شهر یا منطقه محل سکونتتان اکتفا نکنید؛ به ویژه در شهرهای بزرگ یا بسیار بزرگ مانند تهران، شخصاً به شناسایی مسیر رفت و آمد و همین‌طور خطوط تاکسیرانی، اتوبوسرانی، مترو و ... بپردازید تا در روز برگزاری آزمون، هنگام خروج از خانه، با خاطری آسوده به سمت محل

۳۰ ذی القعدة، سالروز شهادت

حضرت امام محمد تقی (ع) بر

مقام مسلمانان تسلیت باد



شناسنامه

پیک سنجش

- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و هفتم، شماره ۱۳، شماره پیاپی ۱۲۸۱
- ششم تیر ماه سال ۱۴۰۱
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- حرفه‌چینی: پیک سنجش
- طراحی گرافیک و صفحه‌آرایی: محمد محمدزاده
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵ JSSN ۲۹۱۶-۱۷۳۵
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللهمی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org

### قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

## نشست هماهنگی نمایندگان تام‌الاختیار و مسؤولان حفاظت آزمون سراسری برگزار شد



نشست هماهنگی نمایندگان تام‌الاختیار و مسؤولان حفاظت آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ در همه شهرستان‌های کشور، روز سه‌شنبه ۳۱ خرداد ماه به صورت مجازی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش، دکتر عبدالرسول پور عباس، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، در این نشست، گفت: آزمون سراسری سال جاری، پس از دو سال و نیم، در فضایی با محدودیت‌های کمتر کرونایی برگزار می‌شود و در تلاش هستیم که این آزمون را با هماهنگی نمایندگان تام‌الاختیار و عوامل اجرایی داخلی و خارج از حوزه‌های آزمون، در سلامت و شفافیت کامل در صبح روزهای ۸ تا ۱۱ تیر ماه برگزار کنیم.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، با بیان اینکه در دوره جدید مسؤولیت در سازمان سنجش آموزش کشور، برای برگزاری آزمونی امن و آرام برای داوطلبان عزیز برنامه‌ریزی شده است، گفت: در آزمون سال جاری، در هر گروه آزمایشی، دو تا چهار دفترچه سؤال و پاسخنامه به داوطلبان داده می‌شود که این امر باعث آرامش بیشتر آنها، خطای دید کمتر و حفظ سلامت آزمون خواهد شد. هر چند که این روند، فعالیت مضاعفی را برای عوامل اجرایی در آزمون به دنبال دارد، ولی هدف آن، برقراری عدالت و امنیت در آزمون سراسری است.

رئیس سازمان سنجش، در پایان، از تمامی عوامل اجرایی آزمون سراسری در شهرستان‌های کشور تشکر

کرد و گفت: امیدوارم با همکاری همگی عوامل در سراسر کشور، آزمون افتخارآمیزی را پشت سر بگذاریم. سازمان سنجش، در آینده نزدیک، جشنواره ملی سنجش را برگزار می‌کند و در این جشنواره از بهترین حوزه آزمون و بهترین افراد در برگزاری آزمون‌های مختلفی که سازمان سنجش مجری برگزاری آن است، تقدیر می‌شود.

در ادامه این نشست، دکتر حسن مروتی، معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، با اشاره به اینکه آزمون سراسری، یکی از مهم‌ترین آزمون‌های اجرایی نظام آموزشی کشور است، در مورد سابقه

برگزاری آزمون سراسری از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، گفت: امسال پنجاه و دومین آزمون سراسری برگزار می‌شود. ۱۱ آزمون قبل از انقلاب فرهنگی و ۴۰ آزمون بعد از انقلاب فرهنگی برگزار شده است که این مسیر، حکایت از تجربه‌های طولانی و قوی در کارنامه فعالیت این سازمان دارد.

وی افزود: امسال، یک میلیون و ۴۸۹ هزار و ۲۲۰ داوطلب در آزمون سراسری با هم به رقابت می‌پردازند که نسبت به سال گذشته، ۱۲۱ هزار و ۱۶۶ نفر به تعداد شرکت‌کنندگان در این آزمون افزوده شده که حدود ۱۰ درصد بیشتر از سال گذشته است.

## هشدار به متقاضیان آزمون‌های بین‌المللی

مصوب (۱۳۷۵) جرم تلقی می‌شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می‌گردند. یادآور می‌شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون‌های بین‌المللی، کلیه مراحل ثبت‌نام آزمون‌ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت‌نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت‌های سودجو که به روش‌های مختلف اقدام به ثبت‌نام متقاضیان در آزمون‌های بین‌المللی می‌نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد. ۳- مراکز برگزاری آزمون‌ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت‌نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می‌گردد. ۴- داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون‌ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون‌ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هر گونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات

خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون‌های بین‌الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید. ۲- با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون‌های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون‌هایی که این سازمان برگزار می‌نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت‌نام در یکی مراکز نمایند، در هر مرحله

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون‌های بین‌المللی نظیر TOEFL, GRE, IELTS... می‌رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت‌های سودجو که با تبلیغات و وعده‌های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می‌نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون‌های بین‌المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می‌نماید:

۱- تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار



از سوی رئیس سازمان سنجش تشریح شد

# جزئیات برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱



ادامه از صفحه اول

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، در مورد مسن‌ترین و جوان‌ترین داوطلبان آزمون سراسری سال جاری، نیز گفت: امسال دو نفر ۸۱ ساله، یک نفر ۷۸ ساله، دو نفر ۷۵ ساله، سه نفر ۷۴ ساله و یک نفر ۷۳ ساله در آزمون سراسری شرکت کرده‌اند، و چهار نفر هم ۱۳ ساله داوطلب شرکت در این آزمون هستند.

رئیس سازمان سنجش، همچنین به اقدامات زیادی که برای حفظ امنیت و حفاظت از آزمون سراسری انجام شده است، اشاره کرد و گفت: ۹۵ درصد شبکه‌های اجتماعی مدعی تقلب، کاذب بوده و به قصد اخذی شرکت‌کنندگان در این آزمون، راه‌اندازی شده‌اند و لذا داوطلبان و والدین آنها باید

هر چه سریع‌تر از این شبکه‌ها و سایت‌ها خارج شوند؛ زیرا عضویت خود داوطلبان یا والدینشان در این کانال‌ها و گروه‌ها، باعث بروز مشکل قانونی برای آنها خواهد شد.

دکتر پورعباس افزود: در سال جاری، تعداد دفترچه‌ها و پاسخنامه‌ها، با هدف آرامش خاطر داوطلبان و جلوگیری از اشتباه آنها و همچنین افزایش امنیت آزمون افزایش یافته است؛ ضمن اینکه با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان، دستگاهی برای کشف هرگونه ابزار الکترونیک در هر ابعادی تهیه شده است و در همه حوزه‌های آزمون سراسری سال جاری مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی، با بیان اینکه همه اقدامات متقابل، تحت نظارت شدید این سازمان و نهادهای امنیتی قرار دارد، ادامه داد:

تعدادی از افراد حرفه‌ای فقط اجیر می‌شوند تا از سؤالات آزمون سراسری، با دوربین‌های پیشرفته در عینک، گردنبند، ساعت، دکمه و ... عکس بگیرند. این ابزارها در آزمون سراسری سال جاری کشف خواهد شد و داوطلبان متخلف، به محرومیت شرکت در این آزمون از یک تا ۱۰ سال محکوم می‌شوند، و کسانی که تلاش دارند تا در تقلب به دیگران کمک کنند، مجازات تا ۵ سال حبس خواهند داشت.

رئیس سازمان سنجش تأکید کرد:

شیمی و زمین‌شناسی حاوی ۸۵ سؤال و ۹۰ دقیقه زمان خواهد بود، و دفترچه متقاضیان رشته بهیاری نیز، شامل: ۳۵ سؤال با زمان پاسخگویی ۲۰ دقیقه است. وی افزود: برای گروه آزمایشی علوم انسانی نیز دو دفترچه اختصاصی با دو

پاسخنامه مجزا در نظر گرفته شده است که دفترچه شماره ۲ این گروه آزمایشی، شامل: دروس ریاضی، اقتصاد، زبان و ادبیات فارسی و علوم اجتماعی، شامل: ۸۵ سؤال و زمان پاسخگویی ۸۰ دقیقه، و دفترچه شماره ۳ گروه آزمایشی یاد شده نیز، شامل: دروس زبان عربی، تاریخ، جغرافیا، فلسفه و منطق و روان‌شناسی با ۹۰ سؤال و زمان پاسخگویی ۸۰ دقیقه خواهد بود.

دکتر مروتی، در مورد آزمون سایر گروه‌های آزمایشی نیز گفت: آزمون گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی، یک دفترچه عمومی و یک دفترچه اختصاصی با پاسخنامه‌های مجزا خواهد داشت و دفترچه اختصاصی گروه آزمایشی هنر، شامل: ۱۶۰ سؤال با زمان پاسخگویی ۱۶۵ دقیقه، و دفترچه اختصاصی گروه آزمایشی زبان‌های خارجی نیز حاوی: ۷۰ سؤال با زمان پاسخگویی ۱۰۵ دقیقه خواهد بود.

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، در مورد مشخصات

برای آن در تمام گروه‌های آزمایشی در نظر گرفته شده است و تعداد سؤالات آزمون عمومی تمام گروه‌ها ۱۰۰ سؤال و زمان پاسخگویی آنها نیز ۷۵ دقیقه خواهد بود.

وی افزود: در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علاوه بر دفترچه عمومی، دو دفترچه اختصاصی با دو پاسخنامه مجزا وجود خواهد داشت. در دفترچه شماره ۲ گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، برای درس ریاضیات ۵۰ سؤال و ۸۰ دقیقه زمان در نظر گرفته شده است، و دفترچه شماره ۳ این گروه آزمایشی، که شامل: دروس فیزیک و شیمی است، نیز حاوی ۷۰ سؤال با زمان پاسخگویی ۸۰ دقیقه خواهد بود.

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، در مورد گروه آزمایشی علوم تجربی، نیز گفت: برای این گروه آزمایشی نیز، علاوه بر دفترچه عمومی، سه دفترچه اختصاصی با پاسخنامه‌های مجزا در نظر گرفته شده است که البته یکی از این دفترچه‌ها ویژه متقاضیان استفاده از سهمیه بهیاری است. دفترچه دوم گروه آزمایشی علوم تجربی، شامل: دروس ریاضی و زیست‌شناسی حاوی ۸۰ سؤال با زمان پاسخگویی ۹۰ دقیقه، و دفترچه شماره سه این گروه آزمایشی نیز، شامل: دروس فیزیک،

داوطلبان، از آوردن تلفن همراه به محل حوزه‌های آزمون اکیداً خودداری کنند. ضمناً در آزمون سراسری امسال، بازرسی بدنی به صورت کامل انجام خواهد شد که این مسأله خود به امنیت این آزمون کمک خواهد کرد.

دکتر پورعباس تصریح کرد: داوطلبان عزیز، اطمینان خاطر داشته باشند که حداکثر تلاش برای حفظ امنیت و جلوگیری از هرگونه تقلب و تخلف در این آزمون انجام شده است، و آنها از این بابت نگرانی نداشته باشند.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، در مورد نوع سؤالات در آزمون سراسری سال جاری، گفت: این سؤالات، به صورت محتوایی و بر مبنای کتاب‌های درسی است.

وی، در پاسخ به سؤالی درباره اعلام نتایج آزمون سراسری امسال، گفت: پیش‌بینی شده است که اعلام نتیجه اولیه مبتنی بر کارنامه این آزمون، اواسط مرداد ماه انجام شود و در فاصله کوتاهی نیز انتخاب رشته مجاز شدگان صورت گیرد.

دکتر حسن مروتی، معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، نیز در این نشست، درباره دفترچه‌ها و پاسخنامه‌های آزمون سراسری سال جاری، اعلام کرد: در این آزمون، یک دفترچه عمومی و یک پاسخنامه مجزا



## جزئیات ارائه دوره‌های مهارتی دانشگاه تهران اعلام شد

بلاک چین، متاورس و ... است. به گزارش امور سامانه‌ها و روابط عمومی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران، تخفیف‌های ویژه‌ای نیز برای دانشجویان، به ویژه دانشجویان دانشگاه تهران، در نظر گرفته شده است. کسب مدرک معتبر سازمان فنی حرفه‌ای، معرفی افراد برگزیده هر دوره به سازمان‌های متقاضی به منظور کارآموزی، استخدام و مشارکت در پروژه‌ها، امکان همکاری با مرکز در حوزه‌های آموزش و برگزاری رویدادها، انجام تمرینات و پروژه‌های عملی متناسب با نیاز بازار کار و امکان پرداخت هزینه به صورت اقساط در شرایط ویژه، از مزایای ثبت‌نام در این دوره‌هاست. علاقه‌مندان، می‌توانند، برای اطلاع از شرایط دوره‌ها و ثبت‌نام در هر یک از آنها، به سایت معاونت فرهنگی دانشگاه تهران مراجعه کنند.

مرکز توسعه مهارت‌آموزی و اشتغال معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه تهران اعلام کرد، با مشارکت سازمان فنی و حرفه‌ای و حمایت برخی از سازمان‌های داخلی و بین‌المللی و بهره‌گیری از استادان مجرب و متخصص، دوره‌های مهارت‌افزایی را برای گروه‌های مختلف هدف، شامل: دانش‌آموزان، دانشجویان و دانش-آموختگان برگزار می‌کند، و ثبت‌نام اولین دوره از این آموزش‌ها پس از بازگشایی دانشگاه در دوران کرونا، از ابتدای تیر ماه آغاز شده است و تا روز ۱۵ تیر ماه ادامه دارد.

ارتقاء سطح شایستگی و توانمندی دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در راستای نیازهای صنعت و جامعه، گام بسیار اساسی و مهم به منظور تسهیل ورود آنها به بازار کار است. همچنین آموزش کاربردی و عملی مهارت‌های نرم و سخت به دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، می‌تواند نقش بسیار مهم و ارزنده‌ای را در توان‌افزایی و افزایش اشتغال‌پذیری آنها ایفا کند. در این راستا، مرکز توسعه مهارت‌آموزی

پاسخنامه‌ها در این آزمون، گفت: پاسخنامه، به تعداد سؤالات، در چهار ستون و هر ستون برای هر درس در نظر گرفته شده است که موجب راحتی و آرامش داوطلبان خواهد شد؛ ضمن آنکه فضای ستون‌ها مناسب است و دفترچه و پاسخنامه شخصی‌سازی شده و در یک پاکت قرار می‌گیرد و عکس داوطلب هم روی آنها درج خواهد شد.

وی گفت: این آزمون در ۴۱۷ شهرستان و بخش، ۵۹۸ حوزه داخل کشور و ۱۷ حوزه خارج از کشور، یعنی جمعاً ۶۱۵ حوزه برگزار می‌شود.

دکتر مروتی، در پایان، افزود: تعداد داوطلبان در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی ۱۴۵ هزار ۶۱۵ نفر، در گروه آزمایشی علوم تجربی ۵۷۴ هزار ۷۵۱ نفر، در گروه آزمایشی علوم انسانی ۴۱۲ هزار ۵۲۵ نفر، در گروه آزمایشی هنر ۱۶۱ هزار ۳۷۸ نفر، و در گروه آزمایشی زبان‌های خارجی ۱۹۴ هزار و ۹۵۱ نفر است و ۶۱ درصد شرکت‌کنندگان خانم و ۳۹ درصد شرکت‌کنندگان نیز آقا هستند.

دکتر احسان جمالی، معاون فنی و آماری سازمان سنجش آموزش کشور، نیز در این نشست، درباره تأثیر سوابق تحصیلی، گفت: نمراتی که آموزش و پرورش در اختیار سازمان سنجش قرار می‌دهد، ۲۰ تیر ماه از طریق سایت سازمان سنجش به داوطلبان اعلام خواهد شد. اگر سوابق تحصیلی داوطلب آزمون سراسری به صورت کامل باشد ۴۰ درصد سوابق تحصیلی و ۶۰ درصد نمره آزمون سراسری، در پذیرش داوطلب مؤثر خواهد بود؛ در غیر این صورت، بقیه آن به نمره آزمون اختصاص می‌یابد.

معاون فنی و آماری سازمان سنجش آموزش کشور، در مورد فرصت اصلاح معدل برای داوطلبان، نیز گفت: امکان ویرایش معدل در زمان دریافت کارت و همچنین زمان انتخاب رشته فراهم است و داوطلبان باید معدل دقیق خود را اعلام کنند؛ زیرا در صورت مغایرت داشتن معدل اعلامی از سوی داوطلب با معدل واقعی او، قبولی نهایی وی لغو خواهد شد.

تا ۱۱ تیر ماه ادامه دارد

### ثبت‌نام سومین دوره آزمون زبان MSRT

اداره کل بورس و امور دانشجویان خارج اعلام کرد: ثبت‌نام سومین دوره آزمون زبان MSRT، از روز یکشنبه ۵ تیر ماه آغاز شده است تا ساعت ۱۸ روز شنبه ۱۱ تیر ماه ادامه دارد.

بر اساس اعلام اداره کل بورس و امور دانشجویان خارج، مهلت ثبت‌نام در سومین دوره آزمون زبان MSRT، روز یکشنبه ۵ تیر ماه آغاز شده است و تا ساعت ۱۸ روز شنبه ۱۱ تیر ماه ادامه دارد.

متقاضیان، می‌توانند با مراجعه به سامانه سجده به آدرس: <https://msrtest.saorg.ir/login.aspx>

نسبت به ثبت‌نام خود در این آزمون اقدام کنند.

گفتنی است که سومین دوره آزمون زبان MSRT در سال ۱۴۰۱، صبح روز جمعه ۲۴ تیر ماه برگزار می‌شود و داوطلبان برای دریافت لیست مراکز آزمون می‌توانند به آدرس: [yun.ir/4slrfg](http://yun.ir/4slrfg) مراجعه کنند.

لازم به ذکر است که بر اساس هماهنگی‌های انجام شده، اداره کل بورس و امور دانشجویان خارج قصد دارد که در سال جاری، ده آزمون زبان MSRT برگزار کند. طبق اعلام این اداره، تا کنون دو دوره از این آزمون در تاریخ‌های ۲۳ اردیبهشت ماه و ۲۷ خرداد ماه برگزار شده است.

۱۱ تیر ماه

### آخرین مهلت انتخاب رشته داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد

انتخاب رشته داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱ دانشگاه آزاد اسلامی، از روز پنجشنبه ۲ تیر ماه آغاز شده است تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۱ تیر ماه ادامه دارد.

آن دسته از داوطلبان شرکت‌کننده در آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱ که بر اساس کارنامه صادر شده از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، مجاز به انتخاب رشته در این آزمون شده‌اند و علاقه‌مند به انتخاب رشته محل‌های دایر در دانشگاه آزاد اسلامی هستند، می‌توانند، با استفاده از کد دسترسی انتخاب رشته مندرج در ذیل کارنامه سازمان سنجش، تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۱ تیر ماه، با مراجعه به سامانه ثبت‌نام الکترونیکی مرکز سنجش، پذیرش و فارغ‌التحصیلی، به آدرس: [www.azmoon.org](http://www.azmoon.org) نسبت به انتخاب رشته خود اقدام کنند.

به داوطلبان توصیه می‌شود که در آغاز، دفترچه راهنمای انتخاب رشته را دریافت نمایند و پس از مطالعه و کسب آگاهی، نسبت به انتخاب رشته در رشته محل‌های این دانشگاه اقدام کنند.

داوطلبان، لازم است که پس از انتخاب رشته محل، کد رهگیری و نسخه چاپی ثبت‌نام خود را تهیه نمایند و تا زمان اعلام نتایج، آن را نزد خودشان حفظ کنند.



۸ تا ۱۲ مرداد ماه  
سیزدهمین دوره مدرسه تابستانی بین المللی  
پژوهشگاه رویان برگزار می شود

جزئیات ترم تابستانه  
فشرده دروس معارف  
اسلامی دانشگاه تهران



یگانه، دبیر اجرایی سیزدهمین دوره مدرسه تابستانی بین المللی پژوهشگاه رویان هستند. مقدمه‌ای بر بیوانفورماتیک برای داده‌های آمیک (omics data)؛ داده کاوی (ادغام داده‌ها و متن کاوی برای تحقیقات زیست پزشکی)، ژنومیکس (کشف نوع ژن)، ترنسکرپتومیکس (Transcriptomics)، زیست‌شناسی محاسباتی، تجزیه و تحلیل شبکه، سرفصل‌های این دوره از مدرسه تابستانی پژوهشگاه رویان اعلام شده است. لازم به یادآوری است که شرکت‌کنندگان در این دوره، گواهی‌نامه بین المللی از پژوهشگاه رویان دریافت خواهند کرد. ضمناً علاقه‌مندان به منظور کسب اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام در دوره یاد شده می‌توانند به سایت معاونت آموزشی پژوهشگاه رویان مراجعه نمایند.

سیزدهمین دوره مدرسه تابستانی بین المللی پژوهشگاه رویان، به همت معاونت آموزشی و پژوهشگاه سلول‌های بنیادی این پژوهشگاه، در مرداد ماه برگزار می‌شود. سیزدهمین دوره مدرسه تابستانی بین المللی پژوهشگاه رویان با موضوع **Bioinformatics in Biomedical Research** (کاربرد بیوانفورماتیک در تحقیقات زیست پزشکی) ویژه دانشجویان و متخصصان، در دو مرحله آموزشی و کارگاه‌های عملی مرتبط، طی پنج روز از تاریخ ۸ الی ۱۲ مرداد ماه، از ساعت ۸ لغایت ۱۶ به صورت هیبرید (مجازی و حضوری) برگزار می‌شود. دکتر سارا طالع احمد، عضو هیأت علمی پژوهشگاه رویان جهاد دانشگاهی، دبیر علمی، و دکتر مقصد

رئیس دانشکده اندیشه و معارف اسلامی دانشگاه تهران، از برگزاری ترم تابستانه فشرده برای دروس گروه معارف اسلامی ویژه دانشجویان مقطع کارشناسی ورودی ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ دانشگاه تهران خبر داد.

حجت‌الاسلام و المسلمین دکتر سید حسن قاضوی، رئیس دانشکده اندیشه و معارف اسلامی دانشگاه تهران، با اعلام این خبر، گفت: پنج درس با عناوین دروس اخلاق اسلامی، اندیشه اسلامی ۲، متون اسلامی (نهج‌البلاغه - قرآن)، تاریخ امامت و انقلاب اسلامی برای ترم تابستانه امسال ویژه دانشجویان مقطع کارشناسی ورودی ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ دانشگاه تهران در نظر گرفته شده است. وی افزود: دانشجویان علاقه‌مند به گذراندن این دروس در قالب ترم تابستانه، حداکثر می‌توانند دو درس (۴ واحد) را انتخاب کنند. رئیس دانشکده اندیشه و معارف اسلامی دانشگاه تهران، با بیان اینکه این ترم تابستانه، به طور فشرده همراه با ویژه برنامه‌های فرهنگی، ورزشی و تفریحی برگزار می‌شود، اعلام کرد: زمان برگزاری کلاس‌ها از ۲۲ مرداد ماه تا ۵ شهریور ماه برنامه‌ریزی شده است و کلاس‌ها به طور کامل حضوری خواهد بود.

حجت‌الاسلام و المسلمین دکتر سید حسن قاضوی، با اعلام اینکه ثبت‌نام در این ترم آغاز شده است و تا ۸ تیر ماه ادامه دارد، خاطر نشان کرد: این ترم تابستانه، با عنوان رویداد آینده روشن «دریچه‌ای به دانشگاه تمدن‌ساز» در دانشگاه تهران و با همکاری مشترک دانشکده اندیشه و معارف اسلامی، نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تهران و معاونت فرهنگی و اجتماعی این دانشگاه برگزار می‌شود.

وی افزود: تعدادی از برگزیدگان این ترم تابستانه نیز به اردوی مشهد مقدس اعزام خواهند شد.

لازم به یادآوری است که دانشجویان مقطع کارشناسی ورودی ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ دانشگاه تهران، از طریق نشانی:

tehran.hodat.ir/ayande\_roshan1401 می‌توانند در این ترم ثبت‌نام کنند.

آخرین تغییرات زمان برگزاری آزمون‌های وزارت بهداشت اعلام شد

روزهای پنجشنبه تا شنبه ۲۳ تا ۲۵ تیر ماه در پنج نوبت برگزار می‌شود. همچنین آزمون‌های ارزشیابی و ارتقاء دانش آموختگان خارج از کشور در آزمون جامع ۱۸۰ واحدی دوره دکتری عمومی داروسازی ادغام شد و این آزمون در روزهای ۴ شهریور ماه و ۱۲ اسفند ماه برگزار خواهد شد. در نهایت، مرحله دوم انفرادی آزمون المپیاد علمی - دانشجویان، در تاریخ ۲۸ مرداد ماه، و آزمون دوره آموزش عالی بهداشت عمومی (MPH) در ۶ مرداد ماه برگزار می‌شود.

تقویم آزمون‌های دانشجویان علوم پزشکی برای سال ۱۴۰۱، مجدداً از سوی مرکز سنجش آموزش پزشکی ویرایش شد. بر اساس جدیدترین ویرایش تقویم آزمون‌های علوم پزشکی برای سال ۱۴۰۱، آزمون ارتقاء و گواهی‌نامه تخصصی پزشکی، طی

روزهای پنجشنبه تا شنبه ۲۳ تا ۲۵ تیر ماه در پنج نوبت برگزار می‌شود. همچنین آزمون‌های ارزشیابی و ارتقاء دانش آموختگان خارج از کشور در آزمون جامع ۱۸۰ واحدی دوره دکتری عمومی داروسازی ادغام شد و این آزمون در روزهای ۴ شهریور ماه و ۱۲ اسفند ماه برگزار خواهد شد. در نهایت، مرحله دوم انفرادی آزمون المپیاد علمی - دانشجویان، در تاریخ ۲۸ مرداد ماه، و آزمون دوره آموزش عالی بهداشت عمومی (MPH) در ۶ مرداد ماه برگزار می‌شود.



قائم مقام رئیس سازمان سنجش خبر داد

**تعیین قضات ویژه برای رسیدگی به تخلفات احتمالی در آزمون سراسری**

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری و قائم مقام رئیس سازمان سنجش، از تعیین قضات ویژه برای رسیدگی به تخلفات احتمالی در آزمون سراسری سال جاری خبر داد.



به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش، دکتر محمدحسین حاجیلو، در سیزدهمین نشست شورای حفاظت از آزمون سراسری، که با حضور نمایندگان دستگاه‌های امنیتی، انتظامی و قضایی برگزار شد، با اشاره به اقدامات حفاظتی انجام شده در سال جاری و آمادگی لازم برای برگزاری یک

آزمون سالم و رقابت عادلانه همراه با آرامش، گفت: با پی‌گیری‌ها و هماهنگی‌های به عمل آمده از سوی حفاظت اطلاعات قوه قضائیه برای رسیدگی به تخلفات احتمالی در آزمون سراسری در روزهای برگزاری آزمون، قضات ویژه برای همه استان‌ها و شهرستان‌ها پیش‌بینی شده‌اند، تا بر اساس گزارش‌ها، ادله و مستندات ارائه شده، به صورت ویژه نسبت به رسیدگی پرونده‌ها اقدام نمایند.

وی افزود: با همکاری نزدیک نهادهای امنیتی، انتظامی و قضایی، تلاش شده است تا در سال جاری، امنیت و سلامت آزمون حفظ شده و ارتقا یابد. این تلاش‌ها در جهت آرامش بیشتر داوطلبان و رعایت عدالت آموزشی و ضایع نشدن حق داوطلبان کوشا و پر تلاش است.

قائم مقام رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، افزود: داوطلبان گرامی باید آگاه باشند که همراه داشتن هرگونه ابزار الکترونیکی در حوزه‌های آزمون، ممنوع است و از سوی دستگاه‌های آشکارساز کشف خواهد شد و این تخلف، محرومیت‌های شدید برای آنها به همراه خواهد داشت. همچنین عضویت داوطلبان در گروه‌ها و کانال‌های مدعی تقلب نیز مجاز نیست و تحت رصد دقیق پلیس

فتا، پلیس امنیت و مجموعه‌های نظارتی دیگر قرار دارد.

دکتر حاجیلو، در مورد سایر تمهیدات حفاظت از آزمون سراسری، گفت: در سال جاری، تعداد دفترچه‌ها و پاسخنامه‌ها، با هدف آرامش خاطر داوطلبان و جلوگیری از اشتباه و همچنین افزایش امنیت آزمون، افزایش یافته است؛ ضمن اینکه با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان، دستگاهی برای کشف هرگونه ابزار الکترونیک در هر ابعادی تهیه شده و در همه حوزه‌های آزمون سال جاری مورد استفاده قرار می‌گیرد.

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری، بار دیگر خطاب به داوطلبان و والدین آنها، تأکید کرد: اطلاع‌رسانی گسترده‌ای در مورد ممنوعیت هرگونه استفاده از ابزار الکترونیکی و عضویت در کانال‌ها و گروه‌های مدعی تقلب انجام شده است. بار دیگر تأکید می‌شود که داوطلبان هر چه سریع‌تر از این گروه‌ها و کانال‌هایی که از سوی افراد و گروه‌های مجرم، که برخی از آنها در خارج از کشور فعالیت می‌کنند، ایجاد شده است، خارج شوند.

قائم مقام رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، در پایان، خاطرنشان کرد: با توجه به تمهیدات فراهم شده، امکان تقلب و تخلف در آزمون سراسری، میسر نیست؛ بنابراین، از داوطلبان عزیز انتظار می‌رود که بر توانایی و تلاش علمی خود تکیه کنند و با آرامش خاطر، آماده شرکت در یک رقابت سالم باشند. در این نشست، اعضای شورای حفاظت از آزمون‌ها تأکید کردند که اقدامات لازم برای رصد فضای مجازی و تدابیر نظارتی کافی صورت گرفته است و تمام تلاش خود را برای برخورد قانونی با متخلفان برگزاری آزمون سراسری، به کار خواهند گرفت.

معاون آموزشی دانشگاه تهران خبر داد

**بخش «شنیداری» به آزمون زبان عمومی دانشگاه تهران (UTEPT) اضافه شد**

معاون آموزشی دانشگاه تهران، از اضافه شدن بخش شنیداری به آزمون زبان عمومی دانشگاه تهران (UTEPT) خبر داد.

دکتر محمود کمره‌ای، با اعلام این خبر، گفت: بر اساس مصوبه جدید شورای آموزشی دانشگاه تهران، در خصوص مدرک زبان دانشجویان مقطع دکتری، مقرر شد که بخش شنیداری به آزمون زبان عمومی دانشگاه تهران (UTEPT) افزوده شود.

معاون آموزشی دانشگاه تهران، افزود: این مصوبه شورای آموزشی دانشگاه تهران، از تاریخ تصویب، یعنی از ۱۷ خرداد ماه، لازم‌الاجرا شده است.

دکتر کمره‌ای، خاطرنشان کرد: صرفاً نمره آزمون‌های زبان برگزار شده از سوی دانشگاه‌های سطح یک، که بخش شنیداری داشته باشد، مورد تأیید این دانشگاه قرار می‌گیرد.

**افزایش ظرفیت پذیرش آزمون کارشناسی ارشد ۱۴۰۱**

آزاد اسلامی نیز از سوی خود این دانشگاه اعلام خواهد شد.

دکتر کریمیان تأکید کرد: نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱ دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، روز ۲۹ خرداد ماه ۱۴۰۱ روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار گرفته و انتخاب رشته مجاز شدگان به انتخاب رشته این آزمون نیز، از اول تیر ماه آغاز شده است و در روز دوشنبه ششم تیر ماه (امروز) به پایان می‌رسد.

مشاور رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، اظهار کرد: نتایج نهایی آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱ نیمه اول شهریور ماه اعلام می‌شود

مشاور رئیس و مدیر کل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، از افزایش سه درصدی پذیرش در آزمون کارشناسی ارشد دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در سال جاری خبر داد.

دکتر علیرضا کریمیان، ضمن بیان این مطلب، اظهار کرد: مجموع ظرفیت پذیرش دوره‌های مختلف روزانه و غیرروزانه آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته، ۱۳۶ هزار و ۷۸۶ نفر است که، در مقایسه با سال گذشته، حدود سه درصد افزایش ظرفیت داریم.

مشاور رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، تأکید کرد: ظرفیت پذیرش در رشته‌های کارشناسی ارشد دانشگاه

تا پذیرفته‌شدگان این آزمون، از اول مهر ماه بتوانند در کلاس‌های دانشگاه محل پذیرش خود حضور یابند.

به گفته وی، در آزمون کارشناسی ارشد امسال، ۴۵۰ هزار و ۴۲۲ نفر مجاز به انتخاب رشته شده‌اند و در صورت هرگونه اعلام ظرفیت پذیرش جدید از سوی دانشگاه‌ها، این موضوع از طریق سایت سازمان سنجش اطلاع‌رسانی می‌شود.

مشاور رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، در پایان، خاطرنشان کرد: در مجموع، در گروه‌های مختلف آزمون کارشناسی ارشد ۱۴۰۱، اقبال بیشتری نسبت به رشته‌های علوم انسانی صورت گرفته است و بیش از ۴۰۰ هزار داوطلب، در گروه علوم

انسانی شرکت کرده‌اند؛ بدین ترتیب که تعداد زیادی از دانش‌آموختگان مقطع کارشناسی رشته‌های فنی مهندسی و ریاضی، به سمت رشته‌های علوم انسانی گرایش پیدا کرده‌اند.



## پاسخ سازمان سنجش به نگرانی‌ها درباره اعمال تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری



رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، با تأکید بر اینکه داوطلبان آزمون سراسری، هیچ نگرانی برای دریافت سوابق تحصیلی نداشته باشند، گفت: اگر کسی نمرات خوبی در مقطع دیپلم نگرفته، اما مصمم به تغییر رویه و ورود به دانشگاه است، یا باید ضریب سوابق تحصیلی نامطلوب خود را بپذیرد، یا آنکه در آزمون‌های ترمیمی شرکت کند.

دکتر عبدالرسول پور عباس، با تأکید بر اینکه مصوبه جدید آزمون سراسری شورای عالی انقلاب فرهنگی، اگر تا نیمه تیر ماه ابلاغ شود، آزمون سراسری ۱۴۰۲ را مطابق آن برگزار می‌کنیم، گفت: طبق قانون، سازمان سنجش موظف است که یک سال قبل از برگزاری آزمون سراسری، شیوه برگزاری را برای داوطلبان تشریح کند. اگر تا این تاریخ، مصوبه ابلاغ نشود، آزمون سراسری ۱۴۰۲ به شیوه آزمون سراسری امسال برگزار می‌شود و ما نمی‌توانیم بیشتر از نیمه تیر ماه، برای ابلاغ مصوبه آزمون سراسری صبر کنیم.

وی افزود: مهم‌ترین تغییر در این مصوبه، لحاظ ضریب ۴۰ درصد نمرات ۱۰ درسی است که آموزش و پرورش به شکل آزمون سراسری برای دانش‌آموزان پایه دوازدهم برگزار می‌کند؛ اما آزمون سراسری ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل، تغییری نکرده و این آزمون تأثیر ۶۰ درصدی دارد و ۴۰ درصد سوابق تحصیلی به شکل تأثیر مثبت اجرا می‌شود؛ ولی برای آزمون سراسری ۱۴۰۲، یعنی سال آینده، به شکل تأثیر قطعی و به شکل مثبت و منفی لحاظ خواهد شد.

دکتر پور عباس، همچنین به تشریح جزئیات اعمال سوابق تحصیلی در آزمون سراسری و نگرانی‌های دانش‌آموزان در این خصوص

پرداخت و گفت: قرار است که نگرانی دانش‌آموزان سال دوازدهم درباره فرصت جبران نمرات سوابق تحصیلی، با برگزاری آزمون‌های ترمیمی برطرف شود. و این موضوع را قانون‌گذار با مصوبه جدید برای آموزش و پرورش به صورت تعهد ایجاد کرده است.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، در خصوص احتمال بروز برخی از تبعیض‌ها با اعمال تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در آزمون سراسری، نیز تصریح کرد: سطح آموزش در کشور متفاوت است. در نقاط دور دست ممکن است که معلمانی با سطح دانش معلمان مناطق و مدارس برخوردار وجود نداشته باشند و امکانات آموزشی و کمک آموزشی آنها نیز با سایر مناطق برابر نیست؛ لذا تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در آزمون سراسری نیز یک چالش بزرگ دیگر است که آموزش و پرورش باید برای حل آن اقدام کند.

دکتر پور عباس، با اشاره به وضعیت سوابق تحصیلی داوطلبان نظام قدیم، نیز گفت: در مصوبه آزمون سراسری جدید، ماده ۹ وجود دارد که بر اساس این ماده، شورای سنجش و پذیرش به رسمیت شناخته شده و اختیارات کامل درباره تطبیق دروس

و سوابق تحصیلی و میزان تأثیر آن به این شورا داده شده است. وی، ادامه داد: به عبارت دیگر، وقتی این سوابق تحصیلی موجود نیست، شورای سنجش و پذیرش تصمیم‌گیرنده است که چه میزان سوابق تحصیلی و چه میزان آزمون سراسری برای داوطلب لحاظ شود؛ یعنی به میزانی که این سوابق تحصیلی وجود ندارد، چند درصد آزمون سراسری و چند درصد سوابق تحصیلی برای داوطلب لحاظ شود. اگر کسی نمرات خوبی در دیپلم نگرفته است، اما مصمم به تغییر رویه و ورود به دانشگاه است، یا باید ضریب سوابق تحصیلی نامطلوب خود را بپذیرد، یا آنکه در آزمون‌های ترمیمی شرکت کند. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، همچنین در پاسخ به نگرانی دانش‌آموزان از صحت امتحان‌های تشریحی، احتمال تقلب در امتحانات و تصحیح برگه‌ها، افزود: اگر این کار با همین زیرساختی که فعلاً در آموزش و پرورش موجود است، اجرا شود، جای این‌گونه نگرانی‌ها هست؛ ولی بنا بر این است که این وزارتخانه خود را با شرایط جدید تطبیق دهد و آزمون‌های هوشمند الکترونیک را در برنامه برگزاری آزمون‌های سراسری خود داشته

باشد.

به گفته وی، برگه‌های امتحانی دانش‌آموزان پایه دوازدهم دبیرستان، بدون سربرگ است و در سراسر کشور توزیع می‌شود؛ بنابراین، معلوم نیست که کدام برگه امتحانی در کجای کشور و از سوی چه کسی تصحیح می‌شود؛ ضمن آنکه برای اطمینان از رعایت عدالت، هر برگه را دو مصحح می‌بینند. ضمناً نمرات دانش‌آموزان که به سازمان سنجش می‌رسد، خام است و این دروس را با ضرایب تراز می‌کنیم.

دکتر پور عباس، که در یک برنامه تلویزیونی سخن می‌گفت، تأکید کرد: در سازمان سنجش، به عنوان مجری آزمون سراسری، این زیرساخت‌ها را آماده کرده‌ایم و در دو سال آینده، آزمایش‌هایی را اجرا می‌کنیم و امیدواریم که آزمون سراسری را از سال ۱۴۰۳ به شکل هوشمند و الکترونیکی و بدون کاغذ برگزار کنیم. سازمان سنجش، آزمون سراسری را برگزار می‌کند و آموزش و پرورش آزمون سوابق تحصیلی را که همان ۱۰ درس سال دوازدهم دبیرستان است، برگزار می‌کند؛ بنابراین، دو آزمون به طور جداگانه خواهند بود؛ اما ما در جریان الکترونیکی شدن آزمون‌ها در آموزش و پرورش نیستیم.







## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## تمدید مهلت انتخاب رشته و اعلام رشته‌های جدید و اصلاحات مربوط به دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱

پیرو انتشار دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱ در تاریخ ۱۴۰۱/۳/۳۱، ضمن اعلام اصلاحات جدید که در سایت سازمان سنجش آمده است، بدین وسیله به اطلاع داوطلبان مجاز به انتخاب رشته در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱ می‌رساند که به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر برای آن دسته از داوطلبانی که تا تاریخ ۱۴۰۱/۴/۴ برای انتخاب رشته اقدام ننموده‌اند، ترتیبی اتخاذ گردیده است که بتوانند تا پایان روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۶ (امروز) نسبت به انتخاب رشته خود اقدام نمایند؛ لذا ضرورت دارد که داوطلبان، در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی و مندرجات این اطلاعیه، به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه و نسبت به ثبت کد رشته محل‌های انتخابی در آزمون مذکور اقدام نمایند. ضمناً آن دسته از داوطلبانی که قبلاً نسبت به انتخاب کد رشته محل‌های تحصیلی مورد نظرشان اقدام نموده‌اند، می‌توانند، در صورت تمایل، تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده یا ویرایش کد رشته محل‌های انتخابی خود اقدام نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

### توصیه‌های مهم برای داوطلبان

#### در زمان دریافت پرینت کارت ورود به جلسه آزمون سراسری سال ۱۴۰۱



- ۱- داوطلبان با چهار روش می‌توانند کارت ورود به جلسه خود را پرینت نمایند.
  - روش اول:** شماره پرونده + کد ملی + سریال شناسنامه.
  - روش دوم:** شماره سریال ثبت‌نامی + شماره شناسنامه.
  - روش سوم:** شماره پرونده + کد رهگیری ثبت‌نام + شماره شناسنامه.
  - روش چهارم:** شماره پرونده + شماره داوطلبی.
- ۲- با توجه به دریافت اطلاعات شناسنامه داوطلبان از سامانه ثبت احوال، امکان ویرایش اطلاعات شناسنامه‌ای (نام، نام خانوادگی، شماره شناسنامه، کد ملی) وجود ندارد.
  - تبصره:** در صورتی که موارد ذکر شده در بند ۲، مشخصات داوطلب مغایرت داشت، داوطلب می‌تواند از طریق سامانه: <http://darkhast.sanjesh.org> تصویر مدارک مذکور را به سازمان سنجش آموزش کشور ارسال نماید.
- ۳- در صورتی که داوطلبی، مغایرت در جنسیت، دین، زبان امتحانی و معلولیت مشاهده کرد، باید به واحد رفع نقص حوزه مربوطه مراجعه نماید.
- ۴- اگر کارت شرکت در آزمون داوطلب، دارای اشکالاتی، مثل: اشتباه عکس، عدم وضوح عکس و فاقد مهر باشد، وی باید (با همراه داشتن دو قطعه عکس، کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار) به واحد رفع نقص مراجعه نماید.
- ۵- داوطلبانی که به دلیل نامطلوب بودن عکس ارسالی، موفق به دریافت کارت شرکت در آزمون خود نمی‌شوند، ضروری است که (با همراه

داشتن دو قطعه عکس، کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار) به واحد رفع نقص مراجعه کنند.

۶- داوطلبان متقاضی استفاده از سهمیه، باید به قسمت ویرایش کارت (درج شده در انتهای کارت ورود به جلسه) مراجعه کنند و سهمیه مورد نظر خود را انتخاب نموده و کد پی‌گیری ۱۲ رقمی ایثارگری را در قسمت مربوطه درج نمایند.

پس از برگزاری آزمون سراسری، سهمیه داوطلبان از ارگان‌های ذی‌ربط استعلام می‌شود و در صورت تأیید، سهمیه مربوط برای آنها اعمال خواهد شد.

۷- داوطلبان متقاضی شرکت در آزمون عملی رشته‌های گروه آزمایشی هنر با گرایش‌های مختلف و همچنین رشته‌های علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی، لازم است که برای اطلاع از نحوه علاقه‌مندی به این رشته‌ها، به اطلاعیه‌ای

که در مورخ ۱۴۰۱/۴/۲۲ در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر می‌شود، مراجعه و بر اساس آن اقدام نمایند.

۸- داوطلبان علاقه‌مند به گزینش در رشته‌های پیام‌نور و غیرانتفاعی، در این مرحله زمانی، لازم نیست که اقدامی انجام دهند. این افراد، بعد از اعلام نتیجه اولیه و در زمان انتخاب رشته، با پرداخت هزینه مربوطه، می‌توانند نسبت به انتخاب موارد فوق اقدام کنند.

۹- داوطلبان مشمول سوابق تحصیلی (فارغ‌التحصیلان سال ۱۳۸۴ به بعد)، در صورت وجود مغایرت در اطلاعات شناسنامه‌ای و تحصیلی خود، می‌بایست حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۴/۱۳ به منطقه آموزش و پرورش محل اخذ مدرک تحصیلی‌شان مراجعه و از آن طریق، نسبت به اصلاح موارد نقص اقدام کنند.



# قابل توجه داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱



ضمن آرزوی موفقیت برای داوطلبان گرامی، به منظور برگزاری هر چه بهتر و استانداردتر آزمون و برقراری آرامش و نظم کامل، رعایت ملاحظات ذیل در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ الزامی است و تخطی از موارد زیر، محرومیت‌های شدیدی را برای داوطلبان به دنبال خواهد داشت.

۱- لازم است که داوطلبان گرامی، در همه مراحل برگزاری آزمون، نظم و آرامش را رعایت نموده و از ایجاد و دامن زدن به هرگونه بی‌نظمی، خودداری نمایند.

**تذکره ۱:** هرگونه اقدامی که منجر به برهم زدن نظم جلسه آزمون گردد، تخلف محسوب می‌شود و عواقب آن متوجه شخص داوطلب خواهد بود.

۲- مخدوش نمودن پاسخنامه یا هر اقدام دیگری که در تصحیح پاسخنامه‌ها ایجاد مشکل کند، تخلف محسوب می‌شود و با فرد خطاکار مطابق مقررات برخورد خواهد شد.

۳- هرگونه تبادل پاسخ سوالات و صحبت در جلسه آزمون، همراه بردن یادداشت و خلاصه درس، کتاب و جزوه و تغییر محل صندلی و ... تخلف محسوب می‌شود و متخلفان، مطابق مقررات، مشمول محرومیت‌های شدیدی خواهند شد.

۴- شرکت فرد دیگری به جای داوطلب اصلی در جلسه آزمون، جرم محسوب می‌شود و فرد جایگزین تحویل مراجع انتظامی می‌گردد.

۵- لازم است که هرگونه مغایرت در مشخصات کارت ورود به جلسه یا عکس داوطلب، سهمیه و ... در هنگام پرینت کارت ورود به جلسه، از طریق ویرایش مشخصات کارت یا مراجعه به باجه رفع نقص، برطرف گردد.

۶- چنانچه در هر یک از مراحل ثبت‌نام اینترنتی در آزمون، برگزاری آزمون، پذیرش و ثبت‌نام در محل دانشگاه قبولی یا حین تحصیل، مشخص شود که فرد داوطلب، اطلاعات غیرواقعی یا مدارک مجعول ثبت نموده یا ارائه داده است، ضمن جلوگیری از ادامه تحصیل فرد متخلف، مطابق قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم آزمون‌های سراسری با وی رفتار خواهد شد.

۷- با توجه به اینکه آزمون سراسری، رأس ساعت مقرر برگزار و درهای حوزه امتحانی به موقع بسته خواهد شد، لازم است که همه داوطلبان، حداقل یک ساعت قبل از شروع فرآیند آزمون، در حوزه امتحانی حاضر و از قبل نسبت به شناسایی محل آزمون خود اقدام نمایند.

۸- همراه داشتن هرگونه وسیله الکترونیکی

و مخابراتی، از جمله: تلفن همراه، حتی به صورت خاموش، پیجر، هندزفری، ساعت هوشمند و ... ممنوع و تخلف محسوب می‌شود و متخلفان، مطابق مقررات، مشمول محرومیت‌های شدیدی خواهند شد.

۹- تحت هیچ شرایطی، داوطلبان تا پایان برگزاری جلسه آزمون، حق خروج از جلسه امتحان را نخواهند داشت.

۱۰- به منظور حفظ و رعایت حقوق داوطلبان و تضمین امنیت آزمون، مسؤولان حوزه برگزاری آزمون، از ورود داوطلبانی که وسایل اضافی و ممنوعه با خود به همراه دارند، جلوگیری به عمل خواهند آورد؛ لذا به داوطلبان اکیداً توصیه می‌گردد که از همراه داشتن هرگونه وسایل اضافه در حوزه برگزاری آزمون، جداً خودداری فرمایند.

۱۱- عضویت در شبکه‌های مجازی مدعی تقلب و تضمین قبولی، خرید و فروش سوالات آزمون، یا پاسخ آنها ممنوع و تخلف محسوب می‌شود و مطابق قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم آزمون‌های سراسری، این تخلفات در هیأت بدوی آزمون‌های سراسری بررسی می‌شود و محرومیت‌های شدیدی را برای داوطلبان متخلف به دنبال خواهد داشت.

۱۲- داوطلبان گرامی، می‌توانند همه نظرات و پیشنهادهای خود را در راستای بهبود روند برگزاری

آزمون‌ها در فرم‌های نظرسنجی، که در این خصوص بعد از برگزاری آزمون در سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار داده می‌شود، منعکس نمایند.

۱۳- از داوطلبان و خانواده محترمشان درخواست می‌شود که در نهایت هشیاری و مراقبت از گرفتار شدن در دام برخی از افراد و مؤسسات سودجو و کلاهبردار و تبلیغات واهی فضای مجازی، هرگونه خبر مشکوک در این زمینه را از طریق شماره‌های: **۰۲۶ - ۳۶۱۸۲۱۵۲ - ۰۲۶** یا آدرس **hefazatazmon@sanjesh.org** الکترونیکی، به ستاد خبری اداره کل حراست سازمان سنجش آموزش کشور اعلام نمایند.

**تذکره ۲:** همراه داشتن کارت شناسایی معتبر (اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار) در همه مراحل آزمون، الزامی است.

**تذکره ۳:** همراه داشتن هرگونه وسیله ارتباطی و الکترونیکی در همه مراحل برگزاری آزمون، محرومیت از شرکت در آزمون و پذیرفته شدن در آن را به دنبال خواهد داشت.

**تذکره ۴:** از تردد بی‌مورد در محل برگزاری آزمون، جداً خودداری نمایید.

**تذکره ۵:** برای پیش‌گیری از تجمع، حضور خود در حوزه امتحانی را به دقایق پایانی موکول ننمایید.



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## اعلام شرایط و ضوابط، تاریخ، نحوه ثبت نام و انتخاب رشته پذیرش مقطع کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۱

به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در پذیرش مقطع کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۱ می‌رساند که ثبت‌نام و انتخاب رشته در این پذیرش، از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۹ آغاز شده است و تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۹ ادامه خواهد یافت. داوطلبانی که دارای شرایط عمومی و اختصاصی مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته هستند، می‌توانند در پذیرش این مرحله ثبت‌نام نمایند. همچنین دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته در این پذیرش، هم‌زمان با شروع ثبت‌نام، از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قابل دسترس همگان گردیده است.

ضمناً به اطلاع داوطلبان رشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی می‌رساند که لازم است برای پذیرش در رشته‌های با آزمون این دانشگاه، در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ثبت‌نام نمایند. لازم به یادآوری است که زمان انتخاب رشته برای رشته محل‌های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی، متعاقباً از سوی این دانشگاه اطلاع‌رسانی خواهد شد. آن دسته از داوطلبانی که علاقه‌مند به پذیرش در رشته‌های پذیرش با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) دانشگاه آزاد اسلامی هستند، لازم است که برای اطلاع از جزئیات آن، به درگاه اطلاع‌رسانی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه مذکور مراجعه نمایند.

## شرایط ثبت‌نام:

علاقه‌مندان به تحصیل در مقطع کارشناسی ناپیوسته، می‌بایست، ضمن اطلاع از شرایط عمومی و اختصاصی، مقررات و وظیفه عمومی، مقررات مربوط به ضوابط ثبت‌نام اتباع غیرایرانی و توضیحات مربوط به سهمیه، در صورتی که دارای شرایط مذکور هستند، منحصراً در یک مجموعه ثبت‌نامی (طبق ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته این آزمون) متقاضی شوند. لازم به توضیح است که پذیرش در برخی از رشته‌های امتحانی مذکور، بدون آزمون و براساس سوابق تحصیلی (معدل کل مقطع کاردانی) صورت خواهد پذیرفت (دانشجویانی که در شهریور یا بهمن ماه سال ۱۴۰۱ فارغ‌التحصیل خواهند شد، لازم است که میانگین واحدهای گذرانده تا پایان نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ (۱۴۰۰/۱۱/۳۰) را در تقاضانامه ثبت‌نامی خود درج کنند).

**تذکر مهم ۱:** آن دسته از دانشجویان سال آخر، که تا زمان توزیع اینترنتی کارت شرکت در آزمون (از تاریخ ۱۴۰۱/۱۶/۱ تا ۱۴۰۱/۱۶/۳)، موفق به دریافت مدرک فارغ‌التحصیلی در مقطع کاردانی میشوند، لازم است که نسبت به درج معدل فارغ‌التحصیلی خود در تاریخ مقرر، در قسمت مربوط به ویرایش اطلاعات در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام کنند.

**تذکر مهم ۲:** متقاضیان رشته‌های امتحانی، که پذیرش آنها با سوابق تحصیلی (معدل کاردانی)

انجام می‌شود، لازم است که در درج معدل خود دقت کافی را به عمل آورند؛ زیرا در صورت هر گونه مغایرت معدل یا اعلام معدل اشتباه، اگر در ردیف پذیرفته‌شدگان این پذیرش قرار گرفته باشند، قبولی آنان لغو خواهد شد.

همه داوطلبان، اعم از اینکه پذیرش در رشته امتحانی آنان با آزمون یا براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) باشد، لازم است که مطابق ضوابط دفترچه راهنما و توضیحات این اطلاعیه، در آزمون مذکور ثبت‌نام و انتخاب رشته نمایند؛ زیرا در صورت عدم ثبت‌نام در تاریخ مقرر، پذیرش داوطلب پس از پایان مهلت تعیین شده، امکان پذیر نخواهد بود.

برای ثبت‌نام در این آزمون، می‌بایست اقدام‌های زیر انجام گیرد:

۱- ثبت‌نام از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) در زمان مقرر (۱۴۰۱/۰۳/۲۹ لغایت ۱۴۰۱/۰۴/۰۹).

۲- مطالعه دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته.

۳- آماده نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز به منظور ثبت‌نام.

۴- خرید کارت اعتباری ثبت نام به مبلغ ۹۴۵/۰۰۰ (نهصد و چهل و پنج هزار) ریال از سامانه خرید کارت اعتباری درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان.

۵- پرداخت هزینه خدمات ارسال پیام کوتاه به داوطلبان به مبلغ ۱۲/۰۰۰ (دوازده هزار) ریال.

**یادآوری ۱:** چنانچه علاقه‌مند به شرکت در گزینش رشته‌های تحصیلی مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی- غیرانتفاعی هستید، لازم است که، علاوه بر پرداخت مبلغ ثبت‌نام، نسبت به پرداخت مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ (دویست هزار) ریال دیگر نیز برای دوره‌های مذکور به صورت اینترنتی اقدام نمایید.

## دستورالعمل و نحوه

## تکمیل تقاضانامه ثبت‌نام اینترنتی:

به داوطلبان توصیه می‌شود که مطابق دستورالعمل مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته، ابتدا فرم پیش‌نویس تقاضانامه مندرج در انتهای دفترچه مذکور را تکمیل کنند و سپس بر اساس فرم پیش‌نویس، با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، اطلاعات لازم را براساس بندهای برنامه نرم افزاری ثبت‌نام وارد نمایند. راهنمای جامع نحوه تکمیل فرم در برنامه نرم‌افزاری ثبت‌نام اینترنتی موجود است و داوطلبان برای کسب اطلاع بیشتر می‌توانند به این راهنما مراجعه نمایند.

ضمناً داوطلبان لازم است که در درج اطلاعات ثبت‌نامی و انتخاب رشته خود دقت نمایند؛ چون در صورت مشاهده هرگونه مغایرت در موارد قید شده در تقاضانامه ثبت‌نام با مدارک داوطلب، در صورت پذیرفته شدن وی، مطابق مقررات و ضوابط با داوطلب رفتار خواهد شد.

**یادآوری ۲:** چنانچه داوطلب در مرحله ثبت‌نام،

اطلاعات اشتباه ارائه نماید یا در ارسال عکس خود مرتکب اشتباه شود (اعم از اینکه سهواً یا عمداً باشد)، به عنوان متخلف تلقی می‌شود و برابر مقررات با وی رفتار خواهد شد.

زمان برگزاری، توزیع کارت اینترنتی و محل آزمون:

بر اساس برنامه زمانی پیش‌بینی شده، آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۱ (برای آن دسته از مجموعه‌های ثبت‌نامی که پذیرش آنها با آزمون است)، در روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۴ برگزار خواهد شد. داوطلبان لازم است که از روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۱ لغایت روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۳ با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، نسبت به تهیه پرینت کارت و راهنمای شرکت در آزمون خود اقدام نمایند. محل برگزاری آزمون داوطلبان، بر اساس استان و شهرستان حوزه امتحانی مندرج در بند ۳۱ تقاضانامه ثبت‌نام تعیین می‌گردد؛ لذا مقتضی است که داوطلبان، با مراجعه به دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته و درج کد مربوط به استان و شهر تعیین شده در تقاضانامه ثبت‌نام، اقدام نمایند.

زمان انتخاب کد رشته محل‌های انتخابی:

بر اساس برنامه زمانی، هم‌زمان با ثبت‌نام برای شرکت در این مرحله، داوطلبان مجموعه ثبت‌نامی پذیرش با آزمون و پذیرش با سوابق تحصیلی (بدون آزمون)، لازم است که با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و مطالعه شرایط و ضوابط هر یک از کدرشته‌های انتخابی، نسبت به انتخاب کد رشته محل‌های خود اقدام نمایند.

## توصیه‌های مهم:

۱- داوطلبان مفاد دفترچه راهنما را به دقت مطالعه نمایند.

۲- داوطلبان در انتخاب کد مجموعه ثبت‌نامی و همچنین شهرستان محل حوزه امتحانی خود (برای رشته پذیرش با آزمون) دقت لازم را به عمل آورند؛ زیرا پس از دریافت کد پی‌گیری و پایان مهلت ثبت‌نام، برای اصلاح موارد فوق، با مشکل مواجه خواهند شد.

۳- توصیه می‌شود که داوطلبان، پس از تکمیل تقاضانامه ثبت‌نام و دریافت کد پی‌گیری، یک نسخه پرینت از تقاضانامه‌شان تهیه و آن را نزد خود نگهداری نمایند.

۴- هرگونه تغییر در شرایط و ضوابط ثبت‌نام این آزمون، به صورت اطلاعیه رسمی از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و نشریه پیک‌سنجش و، در صورت لزوم، از طریق رسانه‌های گروهی اعلام خواهد شد.

نحوه ارسال درخواست یا ارتباط غیرحضوری با سازمان سنجش آموزش کشور

در صورت لزوم، می‌توانید سؤال یا سؤالات خود را از طریق سامانه پاسخگویی اینترنتی این سازمان به نشانی: <http://request.sanjesh.org>، یا در روزها و ساعات اداری با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ در میان بگذارید.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## انتشار نتایج اولیه و زمان تکمیل فرم انتخاب رشته های تحصیلی برای مجازشدگان به انتخاب رشته در آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱

ترتیب اثر داده نخواهد شد و تمامی تبعات آن متوجه شخص متقاضی خواهد بود.

۴- به اطلاع متقاضیان کد رشته امتحانی ۱۱۵۲ (مجموعه مدرسی معارف اسلامی) که با توجه به مفاد کارنامه نتایج اولیه این آزمون، مجاز به انتخاب رشته شده اند، می‌رساند از آنجایی که شرط ورود متقاضیان در کدرشته امتحانی مذکور به دانشگاه، علاوه بر کسب نمره علمی لازم، احراز شرایط عمومی رشته مدرسی معارف اسلامی و نتیجه مصاحبه معاونت امور دفاتر، استادان و مبلغان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌هاست، لذا این دسته از متقاضیان، لازم است که، علاوه بر دارا بودن شرایط فوق و همچنین شرایط و ضوابط مندرج در صفحه ۵۳ دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در آزمون مذکور (دفترچه شماره ۱)، حداکثر یک هفته پس از اعلام نتایج اولیه، برای طی مراحل پذیرش به درگاه اطلاع‌رسانی معاونت امور دفاتر، استادان و مبلغان به نشانی: [www.modaresi.anhad.ir](http://www.modaresi.anhad.ir) مراجعه و ضمن ثبت نام در این سامانه، منتظر اعلام زمان مصاحبه از سوی معاونت مذکور باشند. بدیهی است که عدم ثبت نام در این سامانه، به منزله انصراف از تحصیل در این رشته تلقی می‌شود. ضمناً در گزینش نهایی، وضعیت علمی متقاضیانی که مبادرت به تکمیل فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی اینترنتی خود در موعد مقرر نمایند یا نتیجه مراحل مذکور از سوی معاونت مذکور به صورت منفی به این سازمان اعلام شود، مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

### ۵- یادآوری های مهم:

الف- پیرو اطلاعیه اصلاح دفترچه راهنمای ثبت نام این آزمون (مورخ ۱۴۰۰/۹/۲۳) کد ضریب رشته مهندسی ورزش در مجموعه‌های امتحانی مهندسی برق (کد ۱۲۵۱) و مهندسی مکانیک (کد ۱۲۶۷) به کد ضریب ۱۰ اصلاح می‌گردد.

ب- به متقاضیان گرامی توصیه می‌شود که قبل از اقدام به تکمیل نهایی فرم انتخاب رشته خود، توضیحات و اطلاعات مربوط به آن (محل تحصیل، نوع دوره، میزان شهریه و...) و همچنین اطلاعات مندرج در بخش پیوست‌های دفترچه راهنمای انتخاب رشته را، حسب مورد، مطالعه کنند و مدّ نظر داشته باشند.

ج- سیستم انتخاب رشته، تا حدودی هوشمند پیش‌بینی گردیده است؛ به طوری که در حد امکان، خطاهای احتمالی متقاضیان را در زمان انتخاب رشته اینترنتی به آنان تذکر دهد (به عنوان مثال: انتخاب کد رشته محلی که متقاضی در آزمون آن شرکت نکرده یا در گزینش‌های آرایش‌های رشته امتحانی خود مجاز به انتخاب رشته نگردیده است

در یکی از این موارد، به آنها اجازه انتخاب رشته داده می‌شود. هر زمان مشخص شود که متقاضی، حقایقی را به طور عمدی یا سهوی کتمان نموده، در هر مرحله (پذیرفته شدن، حین تحصیل و ...) که باشد، از فرآیند این آزمون محروم خواهد شد.

۱-۳- اطلاعات فوق (معدل کاردانی و کارشناسی، رشته و محل تحصیل دوره کارشناسی و تاریخ فارغ‌التحصیلی) مورد تأیید است. □

۲-۳- اطلاعات فوق (معدل کاردانی و کارشناسی، رشته و محل تحصیل دوره کارشناسی و تاریخ فارغ‌التحصیلی) مورد تأیید نبوده و دارای مغایرت است. □

۳-۳- حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۶/۳۱ در مقطع کارشناسی فارغ‌التحصیلی خواهد شد □ فارغ‌التحصیل نخواهم شد □

### توضیحاتی در خصوص بند ۳ فوق:

۱- در صورتی که متقاضیان بند ۲-۳ را علامت‌گذاری نمایند، به آنها اجازه اصلاح و ویرایش معدل، دانشگاه محل تحصیل و تاریخ فراغت از تحصیل داده خواهد شد، و پس از ویرایش این موارد و تأیید آنها، اجازه انتخاب رشته به آنان داده می‌شود.

۲- متقاضیانی که در ردیف پذیرفته شدگان نهایی قرار بگیرند و هنگام ثبت نام در مؤسسه محل قبولی، دارای مغایرت معدل باشند، با توجه به مصوبات و دستورالعمل‌های مربوط، ابتدا از آنان ثبت نام مشروط به عمل خواهد آمد و پس از بررسی وضعیت علمی، چنانچه نمره قبولی را دارا نباشند، قبولی آنان لغو خواهد شد؛ پس لازم است که متقاضیان، معدل خود را بر اساس مفاد بند «یادآوری‌های مهم در رابطه با معدل» مندرج در صفحه ۵ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (شماره ۲) این آزمون مورد بررسی قرار دهند تا بین معدل اعلام شده به این سازمان و معدلی که به هنگام قبولی ارائه خواهند نمود، مغایرتی نداشته باشند.

۳- چنانچه فردی در ردیف پذیرفته شدگان این آزمون قرار بگیرد و تا تاریخ ۱۴۰۱/۶/۳۱ موفق به دریافت مدرک کارشناسی خود نگردد، قبولی وی باطل خواهد شد؛ لذا چنانچه به دلایلی احتمال فارغ‌التحصیلی خود را تا تاریخ فوق نمی‌دهید، لازم است که **حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۵/۱۰** درخواست انصراف از گزینش در رشته‌های انتخابی خود را به همراه تصویر شناسنامه یا کارت ملی (به روش الکترونیکی که در زیر توضیح داده می‌شود) به سازمان سنجش ارسال نمایید تا از گزینش نهایی حذف شوید. لازم به یادآوری است به درخواست‌هایی که بعد از تاریخ تعیین شده به این سازمان واصل شود،

به اطلاع متقاضیان حاضر در جلسه آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱ می‌رساند که برای مشاهده نتایج اولیه آزمون خود می‌توانند به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه نمایند. داوطلبان، برای دسترسی به نتیجه آزمون خود، لازم است که شماره داوطلبی یا شماره پرونده و همچنین مشخصات شناسنامه‌ای (نام خانوادگی و نام، شماره شناسنامه و تاریخ تولد) یا اطلاعات کارت اعتباری خودشان را وارد نمایند.

آن دسته از افرادی که بر اساس محتوای کارنامه مذکور، مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی در این آزمون شده‌اند، لازم است که بر اساس مفاد این اطلاعیه، نسبت به دریافت دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (شماره ۲) و همچنین تکمیل فرم انتخاب رشته‌های اینترنتی خود در موعد مقرر، به ترتیب زیر اقدام نمایند.

۱- دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (شماره ۲) این آزمون، که شامل: شرایط، ضوابط و ظرفیت پذیرش رشته‌هاست، از روز **سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۳/۳۱** در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قابل دریافت شده است.

۲- به متقاضیان مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی، توصیه می‌شود که ابتدا نسبت به مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) اقدام کنند و با توجه به نتیجه اعلام شده در کارنامه اعلام نتایج اولیه، کدرشته محل‌های مورد نظر خود را استخراج و به ترتیب علاقه مرتب نموده و پس از آن در فرم پیش‌نویس (نمونه‌ای که به همین منظور در دفترچه راهنمای شماره ۲ قرار دارد) درج نمایند و پس از اطمینان از صحت رشته محل‌های انتخابی خود، **از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۱ لغایت ساعت ۲۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۶**، با وارد کردن اطلاعات کارت اعتباری، شماره شناسنامه یا کد رهگیری که در پایان ثبت نام اولیه از سوی سیستم به متقاضی داده شده است (درج این اطلاعات برای ورود به برنامه انتخاب رشته ضروری است)، نسبت به ثبت کد رشته محل‌های انتخابی (حداکثر تا ۱۰ کدرشته محل) و تکمیل فرم مذکور اقدام نمایند. پس از تأیید نهایی رشته‌های انتخابی از سوی متقاضی، رسید از سوی سیستم در اختیار وی قرار داده خواهد شد؛ در غیر این صورت، انتخاب رشته داوطلبان تکمیل نگردیده است.

۳- متقاضیان مجاز به انتخاب رشته، قبل از اقدام به تکمیل فرم انتخاب رشته، بندهای ذیل را مشاهده می‌نمایند که در صورت علامت‌گذاری



و...؛ لذا لازم است که متقاضیان، نسبت به رفع خطاهای داده شده اقدام نمایند.

د- متقاضیان مجاز به انتخاب رشته، لازم است که اطلاعیه‌های این سازمان، دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی و شرایط و ضوابط ارگان‌های بورس دهنده و مؤسساتی را که به صورت شرایط خاص پذیرش می‌نمایند، به دقت مطالعه کنند.

ه- متقاضیان رشته محل‌های دارای شرایط خاص، ضمن مطالعه دقیق شرایط و ضوابط این گونه رشته‌ها، توجه داشته باشند که منحصراً مجاز به انتخاب حداکثر دو کدرشته محل از این نوع کدرشته محل‌ها هستند؛ در این مورد، اطلاعیه این سازمان در خصوص معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت و برنامه زمانی مصاحبه و سایر مراحل گزینش، از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان در تاریخ ۱۴۰۱/۴/۱۳ منتشر خواهد شد.

تبصره: انتخاب کد رشته‌محل‌های تحصیلی دانشگاه‌های شاهد، امام صادق (ع) و دانشگاه غیرانتفاعی خاتم، از شرط محدودیت انتخاب حداکثر دو کدرشته‌محل رشته‌های دارای شرایط خاص و بورسیه، مستثنی هستند.

و- همه متقاضیان کدرشته‌های امتحانی ۱۱۳۱ (مطالعات جهان)، ۱۱۳۹ (مددکاری اجتماعی)، ۱۱۴۸ (رشته مدیریت امور شهری) و ۱۱۴۲ (رشته مربی‌گری کسب و کار)، که مجاز به انتخاب رشته شده باشند، لازم است که برای اطلاع از زمان مصاحبه علمی، به اطلاعیه این سازمان که در تاریخ ۱۴۰۱/۴/۱۳ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر می‌شود، توجه نمایند. ز- با توجه به مصوبه یازدهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی مورخ ۱۳۹۸/۱/۲۴ شرکت در آزمون عملی و تشریحی در کدرشته‌های امتحانی ۱۳۵۰، ۱۳۵۱، ۱۳۵۲، ۱۳۵۶، ۱۳۵۷، ۱۳۵۸، ۱۳۶۰، ۱۳۶۲، ۱۳۶۴، ۱۳۶۵ منحصراً برای متقاضیانی که براساس کارنامه نتایج اولیه در **دوره‌های روزانه و نوبت دوم (شبانه)** مجاز به انتخاب رشته باشند و تمایل به انتخاب رشته محل‌های دوره روزانه و نوبت دوم (شبانه) را در فرم انتخاب رشته خود داشته باشند، ضرورت دارد؛ به عبارت دیگر، برای متقاضیانی که در دوره روزانه و نوبت دوم (شبانه) مجاز نشوند یا در فرم انتخاب رشته خود، رشته محل‌های دوره‌های غیرانتفاعی، پردیس خودگردان، پیام‌نور و مجازی را درج کنند یا برای انتخاب رشته محل‌های دانشگاه آزاد اسلامی اقدام نمایند، آزمون عملی برگزار نخواهد شد. ملاک پذیرش در رشته محل‌های دوره‌های غیرانتفاعی، پردیس خودگردان، پیام‌نور، مجازی و دانشگاه آزاد اسلامی، نمره کل نهایی بدون احتساب آزمون‌های عملی و تشریحی، حسب مورد، در هر یک از کد ضریب‌ها خواهد بود. متقاضیان مجاز به انتخاب رشته در دوره‌های روزانه و نوبت دوم (شبانه)، برای اطلاع از زمان برگزاری آزمون‌های عملی، تشریحی و پروژه (که در دهه سوم تیرماه خواهد بود)، به اطلاعیه

این سازمان که در تاریخ ۱۴۰۱/۴/۱۳ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر می‌شود، مراجعه نمایند.

**یادآوری ۱: متقاضیان کدرشته‌های امتحانی دارای پروژه یا آزمون عملی گروه هنر، شامل: کدهای ۱۳۵۰، ۱۳۵۱، ۱۳۵۲، ۱۳۵۶، ۱۳۵۷، ۱۳۵۸، ۱۳۶۰، ۱۳۶۲، ۱۳۶۴ و ۱۳۶۵ که بر اساس کارنامه و نتیجه خود، مجاز به انتخاب دوره‌های روزانه و نوبت دوم (شبانه) هستند، در صورت تمایل به انتخاب کد رشته محل‌های مربوط به دوره‌های فوق در فرم انتخاب رشته، می‌بایست در زمان انتخاب رشته، به ازاء انتخاب هر پروژه یا آزمون عملی، نسبت به پرداخت مبلغ ۲/۲۵۰/۰۰۰ (دو میلیون و دوپست و پنجاه هزار) ریال بابت هزینه برگزاری آزمون عملی از طریق کارت‌های عضو شتاب اقدام و سپس نسبت به انتخاب رشته مبادرت نمایند. لازم به توضیح است متقاضیانی مجاز به شرکت در پروژه یا آزمون عملی رشته‌های امتحانی فوق خواهند بود که:**

۱- بر اساس کارنامه نتایج اولیه، در رشته و گرایش مربوط به **دوره‌های روزانه و شبانه** مجاز به انتخاب رشته شده باشند.

۲- هم‌زمان با انجام انتخاب رشته، علاقه‌مندی خود را برای شرکت در پروژه یا پروژه‌ها اعلام نموده و نسبت به پرداخت هزینه فوق برای هر پروژه اقدام کنند (متقاضیانی که علاقه‌مندی خود را برای شرکت در دو یا سه پروژه اعلام نمایند، می‌بایست، نسبت به پرداخت هزینه برای هر پروژه مبلغ ۲/۲۵۰/۰۰۰ (دو میلیون و دوپست و پنجاه هزار) ریال اقدام کنند).

۳- کدرشته‌محل‌های پذیرش **دوره‌های روزانه و نوبت دوم (شبانه)** مربوط به هر پروژه یا آزمون عملی را در فرم انتخاب رشته خود درج نمایند.

**یادآوری ۲:** در صورتی که متقاضی مجاز به انتخاب رشته در **دوره‌های روزانه و نوبت دوم (شبانه)** در این مرحله، نسبت به اعلام علاقه‌مندی و پرداخت هزینه خود اقدام نماید، ولی در تاریخ برگزاری پروژه یا آزمون عملی، غایب جلسه آزمون باشد، نتیجه پروژه یا آزمون عملی برای وی به صورت نمره «۰» صفر منظور می‌شود و نمره کل نهایی متقاضی، با اعمال نمره صفر «۰» محاسبه خواهد شد.

ح- متقاضیان، لازم است که برای اطلاع از اطلاعیه احتمالی اصلاحیه دفترچه راهنمای انتخاب رشته یا رشته‌های جدید، تا پایان مهلت انتخاب رشته، به پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه کنند تا در صورت صدور این اطلاعیه، از محتوای آن اطلاع حاصل نمایند. ط- آن دسته از متقاضیانی که در تقاضانامه ثبت‌نامی برای انتخاب رشته‌های دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و دانشگاه پیام‌نور، اعلام علاقه‌مندی نموده‌اند،

در صورتی که حداقل نمره علمی لازم را برای انتخاب رشته‌های این دانشگاه‌ها کسب کرده باشند، در ذیل بند الف (مشخصات ثبت‌نامی) پیغامی را مبنی بر امکان انتخاب این رشته‌ها در کارنامه اعلام نتایج اولیه مشاهده خواهند نمود؛ لذا این دسته از متقاضیان، در صورتی که علاقه‌مند به انتخاب رشته‌های مربوط به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و دانشگاه پیام‌نور هستند، می‌بایست، پس از واریز مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ (دویست هزار) ریال بابت اعلام هر مورد علاقه‌مندی به رشته‌های تحصیلی دانشگاه پیام‌نور یا مؤسسات غیرانتفاعی، از طریق سیستم اینترنتی و با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب، نسبت به اعلام علاقه‌مندی به انتخاب این دانشگاه‌ها و مؤسسات اقدام نموده و سپس این رشته‌ها را در فرم انتخاب رشته اینترنتی خود درج نمایند.

ی- آن دسته از متقاضیان علاقه‌مند به انتخاب رشته‌های تحصیلی مراکز و واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی، می‌بایست، پس از اعلام نتیجه اولیه آزمون و دریافت کارنامه، برای اطلاع از زمان و نحوه انتخاب رشته از تاریخ ۱۴۰۱/۳/۳۱ به درگاه اطلاع‌رسانی مرکز سنجش، پذیرش و فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی مراجعه نمایند. انتخاب رشته برای رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی، با استفاده از کد دسترسی مندرج در کارنامه اعلام نتایج اولیه آزمون به طور مجزا و از طریق دانشگاه مذکور انجام می‌پذیرد. متقاضیانی که در یکی از رشته‌های دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی یا دانشگاه آزاد اسلامی پذیرفته شوند، می‌توانند به دلخواه خود، منحصراً در یکی از مؤسسات ثبت‌نام کنند و مشغول به تحصیل شوند.

ک- پس از مشاهده کارنامه نتایج اولیه آزمون، آن دسته از متقاضیانی که در خصوص مندرجات کارنامه (به غیر از معدل کاردانی و کارشناسی، نام رشته تحصیلی یا نام محل اخذ مدرک کارشناسی) خود سؤالی دارند، ضمن توجه به توضیحات مربوط به کارنامه، که در دفترچه راهنمای انتخاب رشته و درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان درج گردیده است، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۴/۵ منحصراً از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: <http://request.sanjesh.org> اقدام نمایند؛ لذا از متقاضیان تقاضا می‌شود که از ارسال نامه پستی و مراجعه حضوری به این سازمان خودداری نمایند. بدیهی است به تمامی مواردی که از طریق دیگری یا بعد از تاریخ ۱۴۰۱/۴/۵ واصل شود، به هیچ وجه ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ل- در صورت لزوم، می‌توانید، سؤال یا سؤالات خود را از طریق سامانه پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش به نشانی: <http://request.sanjesh.org> یا در روزها و ساعات اداری با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳-۰۲۱ با این سازمان در میان بگذارید.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**



# آشنایی با قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم آزمون های سراسری



سازمان سنجش آموزش کشور

www.sanjesh.org

## مجازات پیش بینی شده



## تخلفات و جرایم

◀ محرومیت از شرکت در آزمون از ۱ تا ۱۰ سال بعد و محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال



◀ همراه داشتن و استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز ارتباط الکترونیکی و دستگاه های حافظه دار مثل تلفن همراه، انواع ساعت ها، دستبندها، عینک ها و انگشترهای هوشمند، پیجر و هندزفری، انواع خودکارها و پاکن های هوشمند



◀ تبانی با داوطلبان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست اندرکاران آزمون



◀ ثبت نام با هویت مجعول (ارائه مدرک، گواهی یا تصویر گواهی مجعول) و شرکت در جلسه آزمون به جای داوطلب دیگر

◀ جزای نقدی و حبس از ۱ تا ۵ سال و یا هر دو مجازات



◀ کمک به داوطلبان دیگر جهت پاسخگویی به سوالات



◀ خرید یا فروش سوالات آزمون یا پاسخ آنها

◀ تلاش در جهت دستیابی و افشای سوالات آزمون

◀ تشدید مجازات های پیش بینی شده در قانون



◀ عضویت در یک گروه یا شبکه (شبکه های مجازی و حقیقی) مدعی تقلب و تضمین قبولی در آزمون



روابط عمومی و امور بین الملل سازمان سنجش آموزش کشور



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## اعلام زمان برگزاری، نحوه دریافت کارت و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱

## ج- در صورت مشاهده مغایرت در مندرجات کارت شرکت در آزمون، متقاضیان لازم است که به شرح زیر اقدام نمایند:

۱- با توجه به دریافت اطلاعات شناسنامه ای متقاضیان از سامانه ثبت احوال، امکان ویرایش اطلاعات شناسنامه ای وجود ندارد؛ لذا چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای ۴، ۳، ۲، ۱ و ۱۳ کارت شرکت در آزمون شما وجود دارد، ضروری است که درخواست کتبی خود را به همراه تصویر شناسنامه یا کارت ملی، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۴/۱۲ از طریق آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> به سایت سازمان ارسال کنید.

۲- داوطلبان نظام سالی و ترمی و واحدی، که مشمول اعمال سوابق تحصیلی دیپلم (فارغ التحصیلان سال ۱۳۸۴ به بعد) یا پیش دانشگاهی (فارغ التحصیلان سال ۱۳۹۱ به بعد) هستند و همچنین فارغ التحصیلان نظام آموزشی جدید (نظام ۶، ۳، ۳، ۴، ۳، ۱) در آزمون در بندهای ۴، ۳، ۱، ۱۶، ۱۷، ۲۳، ۲۴ و ۲۵ (شامل: نام و نام خانوادگی، سال تولد، شماره شناسنامه، سال اخذ و نوع دیپلم، شماره ملی، کد دانش آموزی و منطقه اخذ دیپلم، عنوان مدرک پیش دانشگاهی، منطقه یا ناحیه اخذ مدرک پیش دانشگاهی و کد دانش آموزی مقطع پیش دانشگاهی) مغایرتی مشاهده نمودند، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۴/۱۳ به منطقه آموزش و پرورش محل اخذ مدرک تحصیلی خود مراجعه و از آن طریق نسبت به اصلاح موارد یاد شده اقدام نمایند.

تبصره: دانش آموزان سال آخر، که مشمول اعمال سوابق تحصیلی هستند، برای اطلاع از زمان مشاهده سوابق تحصیلی، لازم است به اطلاعیه ای که در تاریخ ۱۴۰۱/۴/۲۱ در درگاه اطلاع رسانی این سازمان منتشر می شود، مراجعه نمایند.

۳- داوطلبانی که مشمول اعمال سوابق تحصیلی نیستند، چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای ۷، ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۰، ۲۱، ۲۲، ۲۳، ۲۴، ۲۵ و ۲۸ (شامل: سال اخذ و نوع دیپلم، سری و سریال شناسنامه، محل تولد، سهمیه، معدل کتبی نهایی دیپلم، محل اخذ مدرک ماقبل دیپلم، محل اخذ مدرک دیپلم، عنوان مدرک پیش دانشگاهی، منطقه یا ناحیه اخذ پیش دانشگاهی و وضعیت تحصیلی و اشتغال) مغایرتی مشاهده نمودند، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۴/۱۱ منحصراً به درگاه اینترنتی سازمان سنجش (قسمت ویرایش اطلاعات) مراجعه و با توجه به توضیحات مندرج در درگاه نسبت به اصلاح موارد یاد شده اقدام نمایند.

۴- چنانچه نسبت به اطلاعات مندرج در بندهای الف، ب، ج و د به شرح ذیل معترض هستید، ضروری است که برای بررسی موضوع، صبح‌ها از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و بعد از ظهرها از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۸:۰۰ روزهای اعلام شده، بر اساس زمان بندی مندرج در جدول ذیل، به نماینده سازمان سنجش مستقر در باجه رفع نقص حوزه مربوطه، بر اساس جدول شماره ۲ (ذیل همین اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است) مراجعه کنید.

تاریخ مراجعه متقاضیان به باجه های رفع نقص با توجه به گروه آزمایشی	
گروه های آزمایشی	زمان مراجعه به باجه رفع نقص
هنر	روز سه شنبه ۱۴۰۱/۴/۰۷
علوم انسانی علوم ریاضی و فنی	روزهای سه شنبه ۱۴۰۱/۴/۰۷ و چهارشنبه ۱۴۰۱/۴/۰۸
علوم تجربی	روزهای چهارشنبه ۱۴۰۱/۴/۰۸ و پنجشنبه ۱۴۰۱/۴/۰۹
زبان های خارجی	روزهای پنجشنبه ۱۴۰۱/۴/۰۹ و جمعه ۱۴۰۱/۴/۱۰

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ می‌رساند که آزمون عمومی و اختصاصی هر یک از گروه‌های آزمایشی، در تاریخ‌های اعلام شده به شرح ذیل، در ۴۱۷ شهرستان و بخش مختلف کشور (به شرح جدول شماره ۱ مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است) برگزار خواهد شد.

گروه های آزمایشی	تاریخ برگزاری آزمون
هنر	صبح چهارشنبه ۱۴۰۱/۴/۰۸
علوم انسانی علوم ریاضی و فنی	صبح پنجشنبه ۱۴۰۱/۴/۰۹
علوم تجربی	صبح جمعه ۱۴۰۱/۴/۱۰
زبان های خارجی	صبح شنبه ۱۴۰۱/۴/۱۱

## الف- نحوه و زمان پرینت برگ راهنما و کارت شرکت در آزمون

کارت‌های شرکت در آزمون همه متقاضیان، به همراه راهنمای شرکت در آزمون، از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۰۵ لغایت روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۰۷ برای مشاهده و پرینت، روی درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور قرار می‌گیرد؛ لذا برای پرینت کارت شرکت در آزمون، باید در تاریخ تعیین شده به شرح فوق، به درگاه اطلاع‌رسانی مذکور مراجعه نموده و با وارد نمودن شماره سریال کارت اعتباری ثبت نام (۱۲ رقمی) و شماره شناسنامه یا شماره پرونده و کد پی‌گیری ثبت نام (۱۶ رقمی) و نام و نام خانوادگی، کد ملی و سریال شماره شناسنامه، یک نسخه پرینت از راهنما و کارت شرکت در آزمون تهیه نمایید. متقاضیانی که در دو یا سه گروه آزمایشی متقاضی شده‌اند، باید علاوه بر پرینت کارت شرکت در آزمون گروه آزمایشی اصلی، بر حسب مورد، نسبت به پرینت کارت گروه آزمایشی دوم یا گروه‌های آزمایشی دوم و سوم (گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی) خود نیز اقدام نمایند. برای پرینت کارت شرکت در آزمون، باید منحصراً به روش فوق اقدام و بر اساس تاریخ و آدرس تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه نمایید. برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکسدار و ارائه آن، الزامی است. در صورت مشاهده نقص احتمالی در کارت شرکت در آزمون، داوطلبان می‌بایست «مطابق بند «ب» این اطلاعیه»، به حوزه‌های رفع نقص کارت مندرج در جدول شماره ۲ (موجود در ذیل همین اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است) مراجعه کنند. **یادآوری مهم:** چنانچه به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات مربوط به شماره پرونده یا کد پی‌گیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی‌شوید، لازم است که با مراجعه به درگاه سازمان سنجش آموزش کشور و ورود به سیستم پاسخگویی و انتخاب نام آزمون و تعیین موضوع پی‌گیری، نسبت به دریافت اطلاعات مربوط به شماره پرونده یا کد پی‌گیری ثبت نام اقدام نمایید و به هیچ وجه به باجه رفع نقص مراجعه ننمایید. این امکان برای متقاضیانی فراهم است که در سیستم پاسخگویی عضو باشند؛ لذا ضرورت دارد متقاضیانی که اطلاعات فوق را مفقود نموده‌اند با عضویت در این سیستم، نسبت به بازیابی این اطلاعات اقدام کنند.

## ب- محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون

محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون متقاضیان گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی، علوم تجربی، هنر و زبان‌های خارجی، بر مبنای شهرستان انتخابی آنان، که در بند ۴۶ تقاضانامه ثبت نام، مشخص کرده‌اند، به شرح جدول شماره ۱ خواهد بود و آدرس محل رفع نقص کارت آزمون نیز به شرح جدول شماره ۲ و ۳ این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است، می‌باشد.



هنر هستند، می‌بایست نسبت به پرداخت مبلغ ۴/۵۰۰/۰۰۰ (چهار میلیون و پانصد هزار) ریال (معادل چهارصد و پنجاه هزار تومان) به صورت اینترنتی اقدام نمایند. عدم پرداخت هزینه آزمون رشته‌های تحصیلی عملی در تاریخ تعیین شده، به منزله عدم امکان پذیرش آنان در این رشته‌ها خواهد بود. داوطلبان لازم است که برای اطلاع از جزئیات برگزاری آزمون عملی، زمان پرینت کارت ورود به جلسه و آدرس محل برگزاری آزمون رشته‌های مندرج در جدول ذیل، به اطلاعیه‌ای که در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۲ در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار می‌گیرد، مراجعه نمایند. داوطلبانی مجاز به شرکت در آزمون عملی خواهند بود که اولاً نسبت به پرداخت هزینه برگزاری این آزمون در بازه زمانی اعلام شده اقدام کنند، و ثانیاً در جلسه آزمون گروه آزمایشی هنر، که در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۲ برگزار می‌گردد، حاضر باشند.

۸- داوطلبان هریک از **گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی**، در صورت علاقه‌مندی به رشته علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی (ردیف ۱ جدول شماره ۸)، می‌بایست نسبت به انتخاب مورد مربوط، منحصراً به صورت اینترنتی هم‌زمان با پرینت کارت، از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۵ تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۱ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام نمایند، و با توجه به اینکه پذیرش دانشجویان در این رشته در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ به صورت متمرکز با شرایط خاص صورت می‌پذیرد، داوطلبانی که نسبت به انتخاب مورد مربوط اقدام نموده‌اند می‌بایست نسبت به پرداخت مبلغ ۱/۰۵۰/۰۰۰ (یک میلیون و پنجاه هزار) ریال (معادل یکصد و پنج هزار تومان) به صورت اینترنتی با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شتاب اقدام نمایند. ضمناً داوطلبان، برای اطلاع از روزهای برگزاری آزمون عملی رشته مذکور، به اطلاعیه‌ای که در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۲ در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر می‌گردد، مراجعه کنند. داوطلبانی مجاز به شرکت در آزمون عملی خواهند بود که اولاً نسبت به پرداخت هزینه برگزاری آزمون عملی در بازه زمانی اعلام شده اقدام کنند و ثانیاً در جلسه آزمون یکی از گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی، علوم انسانی و علوم تجربی، که در روزهای پنجشنبه و جمعه مورخ ۹ و ۱۰/۰۴/۱۴۰۱ برگزار می‌گردد، حاضر باشند.

### رشته‌های شرایط خاص آزمون سراسری سال ۱۴۰۱

ردیف	عنوان رشته‌ها
۱	علوم ورزشی - آموزش تربیت بدنی
۲	نقاشی، ارتباط تصویری، طراحی پارچه طراحی لباس و آموزش هنر
۳	طراحی صنعتی
۴	ادبیات نمایشی
۵	مجسمه‌سازی
۶	موسیقی ایرانی
۷	موسیقی جهانی
۸	کتابت و نگارگری
۹	آهنگسازی
۱۰	بازیگری
۱۱	طراحی صحنه
۱۲	نمایش عروسکی
۱۳	عکاسی

الف- مغایرت در بندهای ۲، ۶، ۸، ۹، ۱۰، ۱۱ (جنسیت، دین، زبان خارجی امتحانی، معلولیت، بهیاری و نوع سؤال انتخابی) «مختص داوطلبان دارنده دیپلم علوم و معارف اسلامی در گروه آزمایشی علوم انسانی».

ب- چنانچه شماره داوطلبی شما، چه به صورت عددی یا به صورت حروف، ناخواناست.

ج- چنانچه کارت شرکت در آزمون شما فاقد عکس بوده یا چنانچه عکس روی کارت آزمون شما دارای اشکالاتی، از جمله: اشتباه عکس، فاقد مهر بودن، عدم وضوح و ... است، ضروری است که در روزهای اعلام شده، با توجه به گروه آزمایشی خود، شخصاً با همراه داشتن سه قطعه عکس ۴×۳ (در سال جاری تهیه شده باشد)، کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار، به نماینده سازمان سنجش مستقر در باجه رفع نقص حوزه مربوطه بر اساس جدول شماره ۲ مندرج در ذیل همین اطلاعیه مراجعه نمایید؛ در غیر این صورت، مطابق ضوابط با شما رفتار خواهد شد، و در صورتی که در این خصوص کارت متقاضی دارای اشکال بوده و تا روز قبل از آزمون، نسبت به رفع آن اقدام ننمایید، مطابق مقررات مربوط به تخلف و تقلب، با وی رفتار خواهد شد.

د- برای آن دسته از متقاضیانی که یکی از بندهای ردیف ۲۹ (بند معلولیت) تقاضانامه ثبت‌نام را علامت‌گذاری نموده و پس از استعلام از سازمان بهزیستی، معلولیت آنان مورد تأیید قرار گرفته است، در مقابل عنوان معلولیت، در کارت شرکت در آزمون، نوع معلولیت و شدت آن درج شده است. چنانچه متقاضی، یکی از بندهای مذکور را علامت‌گذاری نموده، لیکن معلولیت وی مورد تأیید قرار نگرفته، بند معلولیت وی حذف گردیده است؛ لذا لازم است که در یکی از روزهای اعلام شده، با توجه به گروه آزمایشی خود، با همراه داشتن گواهی معلولیت، مراتب را سریعاً به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در باجه رفع نقص بر اساس جدول شماره ۲ که در سایت سازمان سنجش آمده است، اطلاع دهد تا قبل از برگزاری آزمون، وضعیت وی مشخص گردد.

ه- چنانچه سهمیه درخواستی متقاضی غیر از سهمیه مناطق بوده و در بند ۱۸ کارت شرکت در آزمون، سهمیه مناطق درج گردیده است، لازم است که متقاضیان استفاده از سهمیه‌های بنیاد شهید و امورایثارگران، رزمندگان ستاد کل نیروهای مسلح، وزارت جهاد کشاورزی و رزمندگان متقاضی بسیجی و همچنین همسر و فرزندان آنان، برای اعلام مغایرت و تکمیل اطلاعات مربوط به سهمیه، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۱ منحصراً به قسمت ویرایش اطلاعات در درگاه این سازمان مراجعه کنند و با توجه به توضیحات مندرج در درگاه، نسبت به اصلاح و تکمیل موارد اقدام نمایند تا در صورت تأیید سهمیه از سوی ارگان مربوط، سهمیه برای آنها اعمال گردد؛ در غیر این صورت، با سهمیه مناطق گزینش خواهند شد و هیچ‌گونه اعتراضی در این زمینه، قابل قبول نیست. ضمناً تأکید می‌گردد متقاضیانی که سهمیه آنان مورد تأیید قرار نگرفته است، برای اطمینان بیشتر و بررسی وضعیت عدم تأیید سهمیه خود (بعد از ویرایش)، به ارگان‌های ذی‌ربط نیز مراجعه نمایند؛ در غیر این صورت، با سهمیه مناطق گزینش خواهند شد و هیچ‌گونه اعتراضی در این زمینه، قابل قبول نیست.

۶- آن دسته از داوطلبانی که در زمان ثبت‌نام در آزمون، موفق به اعمال بند مؤسسات غیرانتفاعی و دانشگاه پیام‌نور نشده‌اند، می‌توانند در زمان اعلام نتایج اولیه و انتخاب رشته، نسبت به اعمال بند فوق اقدام نمایند.

۷- داوطلبان **گروه آزمایشی هنر**، در صورت علاقه‌مندی به رشته‌های ذیل، به منظور شرکت در آزمون عملی می‌بایست نسبت به انتخاب حداکثر دو مجموعه از رشته‌های تحصیلی جدول ذیل (موارد ۲ الی ۱۴) و منحصراً به صورت اینترنتی، از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۵ هم‌زمان با پرینت کارت تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۱ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام نمایند. با توجه به اینکه پذیرش دانشجویان در رشته‌های تحصیلی مورد نظر در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ به صورت متمرکز و با شرایط خاص صورت می‌پذیرد، داوطلبانی که اقدام به انتخاب یک مجموعه از مجموعه رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی هنر برای شرکت در آزمون عملی می‌نمایند، می‌بایست نسبت به پرداخت مبلغ ۲/۲۵۰/۰۰۰ (دو میلیون دویست و پنجاه هزار) ریال (معادل دویست و بیست و پنج هزار تومان) بابت هزینه آزمون عملی به صورت اینترنتی با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب، از تاریخ فوق به مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی فوق‌الذکر اقدام نمایند. داوطلبان، در صورتی که داوطلب و علاقه‌مند به شرکت در آزمون عملی دو مجموعه از مجموعه‌های گروه آزمایشی





**تبصره:** داوطلبانی که، علاوه بر ثبت‌نام در آزمون یکی از گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی، در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی نیز ثبت‌نام کرده‌اند، برای آنها سه کارت شرکت در آزمون (یک کارت مربوط به گروه آزمایشی اصلی علوم ریاضی و فنی یا علوم تجربی یا علوم انسانی و دو کارت دیگر به ترتیب برای گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی) صادر شده است.

۶- متقاضیان نظام جدید آموزشی ۳-۶ در گروه آزمایشی علوم انسانی، که دارای دیپلم علوم و معارف اسلامی هستند و متقاضیان نظام سالی واحدی/ترمی واحدی، که عنوان دیپلم و پیش‌دانشگاهی آنان علوم و معارف اسلامی (کد ۱۸) است، با توجه به انتخاب نوع دفترچه سؤالاتی که در بند ۳۸ تقاضانامه مشخص کرده‌اند، در جلسه آزمون به آنها دفترچه عمومی و اختصاصی مورد درخواست تحویل خواهد شد.

۷- متقاضیان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ با توجه به دارا بودن آخرین مدرک تحصیلی، می‌بایست دارای یکی از شرایط زیر باشند:

۱-۷- دارای دیپلم نظام جدید آموزشی ۳-۶  
 ۲-۷- دانش آموز نظام جدید آموزشی ۳-۶ (پایه دوازدهم) که تا پایان شهریور ماه (۱۴۰۱/۶/۳۱) موفق به اخذ دیپلم می‌شوند.

۳-۷- دارای گواهی‌نامه پیش‌دانشگاهی (به تاریخ فارغ‌التحصیلی حداکثر تا ۱۴۰۱/۶/۳۱).  
 ۴-۷- دارای دیپلم چهارساله نظام قدیم آموزش متوسطه.

۵-۷- دارای مدرک کاردانی یا بالاتر (به تاریخ فارغ‌التحصیلی حداکثر تا ۱۴۰۱/۶/۳۱).  
 متقاضیانی که موفق به اخذ یکی از مدارک فوق تا تاریخ ۱۴۰۱/۶/۳۱ نشوند، در صورت شرکت و قبولی در آزمون، قبولی آنان لغو خواهد شد.

**تبصره:** در صورت قبولی متقاضیان در رشته‌هایی که پذیرش آنها از نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ آغاز می‌گردد، به شرط دریافت مدارک تحصیلی فوق تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰، ثبت‌نام و ادامه تحصیل آنان در رشته قبولی، بلامانع خواهد بود.

۸- با توجه به اینکه سازمان سنجش آموزش کشور در جهت بهبود ارتقاء کیفی حوزه‌های برگزاری آزمون، نیاز به نظرات شما به عنوان معتبرترین منبع اخذ داده و اطلاعات برای ارزیابی حوزه‌ها دارد، خواهشمند است که نسبت به تکمیل نمودن پرسشنامه ارزیابی حوزه امتحانی خود در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ (از تاریخ ۱۴۰۱/۴/۸ لغایت ۱۴۰۱/۴/۱۵) به صورت اینترنتی از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام کنید.

۹- داوطلبان، در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری آزمون برای آنها، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۴/۱۶ از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی <https://request.sanjesh.org> با این سازمان مکاتبه نمایند. ضمناً درخواست‌های رسیده بعد از تاریخ فوق، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود.

**هـ- نکاتی مهم در خصوص دفترچه‌های سؤال گروه‌های آزمایشی پنجگانه و شخصی سازی آنها:**

۱- در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ به هر متقاضی در گروه‌های آزمایشی به شرح جدول ذیل دفترچه سؤال عمومی و اختصاصی و پاسخنامه داده می‌شود. این بسته‌ها شخصی سازی شده و مشخصات متقاضیان، روی پاسخنامه و جلد دفترچه سؤالات درج گردیده است.

ردیف	آزمون عمومی و اختصاصی	زمان شروع، نوبت روز و تاریخ آزمون	تعداد	
			پاسخنامه	دفترچه سؤال
۱	گروه آزمایشی هنر	۸/۳۰ صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۴/۸	۲	۲
۲	گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی	۸/۳۰ صبح روز پنجشنبه ۱۴۰۱/۴/۹	۳	۳
۳	گروه آزمایشی علوم انسانی	۸/۳۰ صبح روز پنجشنبه ۱۴۰۱/۴/۹	۳	۳
۴	گروه آزمایشی علوم تجربی *	۸/۳۰ صبح روز جمعه ۱۴۰۱/۴/۱۰	۳	۳
۵	گروه آزمایشی زبان‌های خارجی	۸/۳۰ صبح روز شنبه ۱۴۰۱/۴/۱۱	۲	۲

۹- توضیحات لازم در خصوص نحوه اعلام علاقه‌مندی متقاضیان به رشته‌های تحصیلی مورد نیاز وزارت آموزش و پرورش در دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی و پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان، در مرحله اعلام نتایج اولیه و انتخاب رشته (نیمه دوم مرداد ماه) اعلام می‌شود.

۱۰- آن دسته از متقاضیان علاقه‌مند به انتخاب رشته‌های تحصیلی مراکز و واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی، که پذیرش در آنها به روش با آزمون صورت می‌پذیرد، می‌بایست، ضمن شرکت در آزمون، برای اطلاع از نحوه انتخاب رشته‌های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی به اطلاعیه اعلام نتیجه اولیه آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ (نیمه دوم مرداد ماه) مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه نمایند.

### د- یادآوری های مهم

۱- در زمان حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکسدار، الزامی است.

۲- شروع فرآیند برگزاری آزمون، صبح‌ها رأس ساعت ۸:۰۰ (هشت) آغاز می‌گردد و در حوزه‌های امتحانی، رأس ساعت ۷:۳۰ (هفت و سی) صبح بسته خواهد شد؛ لذا از ورود متقاضیان، پس از بسته شدن در حوزه‌های امتحانی، ممانعت به عمل خواهد آمد.

۳- هر متقاضی، برای حضور در جلسه آزمون، علاوه بر پرینت کارت شرکت در آزمون گروه آزمایشی مربوط، لازم است که اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکسدار، چند مداد سیاه نرم پرنرنگ، مدادتراش، مدادپاک‌کن و یک سنجاق یا سوزن و همچنین ماسک به همراه داشته باشد.

۴- متقاضیان، باید از آوردن وسایل اضافی، از جمله: کیف دستی، ساک دستی، هرگونه دستگاه ارتباطی (از قبیل پیچر، تلفن همراه، تبلت، قلم نوری، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند و...)، کیف، جزوه، کتاب، ماشین حساب، هرگونه نت یادداشت و نظایر آن و همچنین وسایل شخصی به جلسه آزمون، اکیداً خودداری نمایند. بدیهی است که به همراه داشتن هر کدام از وسایل مندرج در این بند، دارای تبعات زیر خواهد بود:

۱-۴- به عنوان تقلب و تخلف تلقی می‌شود و با متقاضیان ذی‌ربط، بر اساس قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری، که بخشی از آن در بند «ز» آمده است، رفتار خواهد شد.

۲-۴- در صورت همراه داشتن وسایل ذکر شده و تحویل آنها به هنگام ورود به محل حوزه، در صورت مفقود شدن وسایل، حوزه برگزاری آزمون هیچ‌گونه مسؤلیتی در قبال آن نخواهد داشت.

۳-۴- همراه داشتن تلفن همراه، حتی به صورت خاموش در جلسه آزمون، موجب محرومیت از گزینش در آزمون خواهد شد.

۵- تعداد کارت شرکت در آزمون قابل دریافت برای داوطلبان، با توجه به ثبت‌نام آنها در گروه‌های آزمایشی، به شرح جدول ذیل خواهد بود:

ردیف	گروه آزمایشی	تعداد و نوع کارت‌هایی که می‌توانند دریافت کنند
۱	علوم تجربی	فقط کارت ورود به جلسه آزمون گروه آزمایشی علوم تجربی
۲	علوم ریاضی و فنی	فقط کارت ورود به جلسه آزمون گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی
۳	علوم انسانی	فقط کارت ورود به جلسه آزمون گروه آزمایشی علوم انسانی
۴	هنر	۱- کارت ورود به جلسه گروه آزمایشی هنر ۲- کارت ورود به جلسه یکی از گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی (در صورتی که قبلاً در آنها ثبت‌نام نموده‌اند)
۵	زبان‌های خارجی	۱- کارت ورود به جلسه گروه آزمایشی زبان‌های خارجی ۲- کارت ورود به جلسه یکی از گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی (در صورتی که قبلاً در آنها ثبت‌نام نموده‌اند)



۱۲- چنانچه مبتلا به بیماری کرونا هستید، در زمان ورود به حوزه برگزاری آزمون (با ارائه رسید نتیجه آزمایش PCR)، مسؤولان حوزه را مطلع نمایید تا پیش‌بینی‌های لازم را در این خصوص به عمل آورند.

## ز- مواردی از قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری

ماده ۵- تخلفات و جرایم در این قانون مشتمل بر موارد زیر است:  
الف- ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی‌نظمی در برگزاری آزمون گردد یا همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی (حتی به صورت خاموش) و دستگاه‌های حافظه‌دار.

ب- ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات، که آزمون متقاضی را از نظر علمی خدشه دار سازد، از قبیل:

۱- ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی مجعول برای شرکت در آزمون.

۲- تبانی با متقاضیان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست‌اندرکاران آزمون، از قبیل: عوامل اجرایی و طراحان سؤال برای تخلف در آزمون.

۳- ثبت نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به جای متقاضی اصلی.

ج- استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.

د- کمک به متقاضی خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ به سؤالات.

ه- دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به متقاضیان یا استفاده غیرمجاز از آنها.

و- هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه‌های متقاضیان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.

ز- افشای سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، به هر نحو.

ح- خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی باشد.

ماده ۶- هیأت‌های رسیدگی به تخلفات، صلاحیت صدور حکم به مجازات‌های زیر را درباره متخلفان دارند:

الف- در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۵): اخطار کتبی با درج در پرونده متقاضی و اعلام به مراجع ذی‌ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.

ب- در مورد مشمولان بند (ب) یا بند (ج) ماده (۵): محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال قبولی متقاضی در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون، از یک تا ده سال بعد.

تبصره - آراء هیأت‌های بدوی، جز در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۶) این قانون، قابل تجدید نظر خواهی در هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات در آزمون‌هاست.

ماده ۷- در مورد مشمولان بندهای (د)، (ه)، (و)، (ز) و (ح) ماده (۵) هیأت‌های رسیدگی، متهم را برای رسیدگی و اعمال جزای نقدی از دهمیلیون (۱۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال تا یک میلیارد (۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر دو مجازات، به محاکم دادگستری معرفی می‌نمایند.

ماده ۸- ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده (۵)، چنانچه در قالب

\* متقاضیان شرکت در گروه آزمایشی علوم تجربی، که دارای گواهینامه دیپلم بهیاری هستند و به حرفه بهیاری اشتغال دارند، لازم است که علاوه بر پاسخگویی به سؤالات دفترچه شماره ۲ و ۳، به ۳۵ سؤال درس بهیاری مندرج در دفترچه شماره ۴ (دفترچه بهیاری) پاسخ دهند.

۲- متقاضیانی که معارف آنها غیراسلام یا زبان خارجی آنان غیرانگلیسی است، باید سؤالات مربوط به اقلیت‌های دینی (کلیمی، زرتشتی و مسیحی) و زبان خارجی غیرانگلیسی (فرانسه، آلمانی، ایتالیایی یا روسی) را پاسخ دهند. سؤالات مربوط برای این دسته از متقاضیان، با توجه به شماره داوطلبی آنان شخصی‌سازی شده و به صورت بسته‌های مجزا، در جلسه آزمون همراه با دفترچه سؤالات عمومی به آنها تحویل خواهد شد. ۳- متقاضیان در تمامی گروه‌های آزمایشی می‌بایست پاسخ سؤالات دفترچه‌های عمومی و اختصاصی را، با توجه به جدول فوق، در همان پاسخنامه مربوط علامت‌گذاری نمایند.

## و- دستورالعمل بهداشتی، فاصله گذاری اجتماعی و الزامات بهداشتی

انتظار می‌رود که برای حفظ سلامتی خود، سایر داوطلبان و خانواده‌های محترمتان، موارد زیر را مورد توجه قرار دهید و آنها را رعایت نمایید:

۱- زمان مناسب خروج از منزل تا رسیدن به حوزه امتحانی را برآورد کنید و به موقع در محل آزمون حضور یابید. حوزه برگزاری آزمون، از ساعت ۶:۳۰ صبح روز برگزاری آزمون، آماده حضور شما خواهد بود.

۲- برای پیش‌گیری از تجمع، حضور خود را به دقایق پایانی موکول نمایید.

۳- از تردد بی‌مورد در محل برگزاری آزمون، جداً خودداری نمایید.

۴- هنگام ورود و خروج به حوزه، با دیگر داوطلبان فاصله مناسب (حداقل یک متر) را حفظ نمایید.

۵- همراه داشتن ماسک سه لایه معمولی (بدون فیلتر) و استفاده صحیح از آن (از بالای بینی تا زیر چانه)، از ابتدای ورود به حوزه برگزاری آزمون تا پایان برگزاری آزمون و خروج از حوزه امتحانی، الزامی است.

۶- در زمان استقرار در محل صندلی خود، از صحبت کردن با سایر داوطلبان مجاور، جداً خودداری نمایید.

۷- از تماس دست‌ها با چشم، دهان و بینی در حین آزمون، جداً خودداری نمایید.

۸- هنگام عطسه یا سرفه کردن، از دستمال کاغذی استفاده نمایید، و در صورتی که دستمال وجود نداشت، از قسمت داخلی آرنج خود بدین منظور استفاده کنید.

۹- در صورت داشتن سؤال ضروری از عوامل اجرایی در طول برگزاری آزمون، حتماً با رعایت فاصله مناسب و داشتن ماسک، اقدام به صحبت نمایید.

۱۰- در پایان آزمون، تا زمان اعلام خروج از سالن از سوی عوامل اجرایی، همچنان بر صندلی خود مستقر باشید و به پیام‌هایی که حاوی نکات اجرایی و بهداشتی است و در جلسه آزمون از بلندگو پخش می‌شود، با دقت گوش کرده و به آن عمل کنید.

۱۱- سعی کنید از تماس دست با سطوحی که اغلب لمس می‌شود، نظیر: صندلی‌ها، دستگیره درها و شیرآلات سرویس بهداشتی و... خودداری نموده و برای لمس آنها از دستمال کاغذی استفاده کنید.



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## اعلام تمدید مهلت ثبت‌نام و انتخاب رشته آزمون کاردانی به کارشناسی

### نایب‌رئیس سال ۱۴۰۱

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۹ در خصوص ثبت‌نام و انتخاب رشته آزمون مقطع کاردانی به کارشناسی نایب‌رئیس سال ۱۴۰۱ و انتشار دفترچه راهنمای مذکور، به اطلاع متقاضیان می‌رساند که به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر و مساعدت برای آن دسته از متقاضیانی که تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۵ برای ثبت نام و انتخاب رشته اقدام ننموده‌اند، ترتیبی اتخاذ گردیده است که متقاضیان بتوانند تا پایان روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۹ نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته در این آزمون اقدام نمایند. لذا متقاضیان، ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای مربوط و مندرجات این اطلاعیه، به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه و نسبت به ثبت‌نام و انتخاب کد رشته محل‌های مورد علاقه خود در آزمون مذکور اقدام نمایند. در ضمن، متقاضیانی که قبلاً ثبت‌نام خود را تکمیل و کد رهگیری ثبت‌نام دریافت نموده‌اند، نیز می‌توانند، در صورت تمایل، تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده یا ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی و کد رشته محل‌های انتخابی خود اقدام نمایند. شایان ذکر است که در صورت وجود اصلاحیه برای دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته این آزمون، موضوع در اطلاعیه پرینت کارت شرکت در آزمون، اطلاع رسانی خواهد شد.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

عضویت در یک گروه یا شبکه باشد، موجب تشدید مجازات می‌شود و تشکیل دهند و سرکرده گروه یا شبکه، به حداکثر مجازات محکوم می‌گردد. مجازات هر یک از اعضاء، که در ارتکاب تخلفات و جرایم فوق دخالته نداشته باشند، حسب مورد، حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب است.

ماده ۹ - رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها مانع از رسیدگی برابر سایر قوانین جزایی یا رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت‌های انتظامی اعضای هیأت علمی یا کمیته‌های انضباطی دانشجویان نیست و مرتکب، علاوه بر مجازات مندرج در مواد (۶) و (۷) این قانون، به مجازات مقرر در سایر قوانین و مقررات نیز محکوم می‌گردد.

ماده ۱۰ - در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات‌های مندرج در این قانون، به استثناء مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیأت رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، قبولی وی را در آزمون ابطال می‌نماید؛ در این صورت، مؤسسه آموزشی مربوط، از صدور و اعطای هرگونه گواهی یا مدرک به وی خودداری خواهد نمود، و چنان چه گواهی فارغ‌التحصیلی به وی اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی، ملزم به ابطال آن گواهی هستند.

ماده ۱۱ - چنان‌چه با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه اکتسابی متقاضی و سوابق تحصیلی وی، مغایرت‌های غیرمتعارف مشهود و اساسی، از قبیل عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش‌دانشگاهی با رتبه و نمره اکتسابی در آزمون وجود داشته باشد، با تأیید هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، از متقاضی در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان مجدد به عمل می‌آید. ضمناً تعیین وضعیت نهایی آزمون این متقاضی، بر اساس نتایج حاصل از امتحان مجدد، بر عهده هیأت بدوی است.

ماده ۱۲ - هر مؤسسه یا آموزشگاه علمی و آموزشی، که برای افزایش آمادگی متقاضیان شرکت در آزمون‌های مورد بحث این قانون فعالیت می‌کند، چنان‌چه در تخلفات ماده (۵) مشارکت داشته باشد، مجوز تأسیس آن لغو می‌شود و مدیران مسؤول آنها، علاوه بر محرومیت دائمی از تأسیس و اداره این گونه مراکز، به مجازات‌های پیش‌بینی شده در این قانون و سایر قوانین محکوم می‌شوند، و چنان‌چه مؤسسه یا آموزشگاه فاقد مجوز باشد، مجازات مدیران مسؤول آنها حداکثر مجازات مندرج در ماده (۶) خواهد بود.

**تبصره -** در مورد آموزشگاه‌هایی که فاقد مجوز هستند، علاوه بر اقدام مراجع قانونی ذی‌ربط، مدعی‌العموم نیز می‌تواند رسماً نسبت به اعلام جرم و پی‌گیری تخلفات آنان اقدام نماید.

### ح - نحوه تماس و ارتباط با سازمان سنجش آموزش کشور

در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، داوطلبان می‌توانند سؤال یا درخواست خود را از طریق سامانه پاسخگویی اینترنتی به نشانی: <https://request.sanjesh.org>، به این سازمان ارسال نمایند. ضمناً داوطلبان، در صورت لزوم، می‌توانند، سؤال یا سؤالات خود را در ساعات اداری با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳ با پیش شماره ۰۲۱ در میان بگذارند.

### روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

## قابل توجه خوانندگان هفته‌نامه پیک سنجش

بدین وسیله به اطلاع مخاطبان و خوانندگان گرامی هفته‌نامه پیک‌سنجش می‌رساند که این هفته‌نامه، آماده دریافت نظرات، پیشنهادها و مقالات ارزشمند اعضای هیأت علمی، پژوهشگران و دانشجویان فعال مؤسسات و مراکز دانشگاهی در زمینه‌های مطالعه و برنامه‌ریزی، شیوه‌های مطالعه مؤثر، راه‌های مقابله با استرس و اضطراب، روان‌شناسی کنکور، عوامل مؤثر در موفقیت، معرفی رشته‌های دانشگاهی، زمینه‌های اشتغال‌زایی و کارآفرینی و... که می‌تواند برای داوطلبان آزمون‌های سراسری ورود به دانشگاه‌ها مفید باشد، خواهد بود.

این هفته‌نامه، انتظار دارد با همکاری و همیاری این عزیزان، بتواند با استفاده از مطالب علمی ارسالی در موضوعات پیشگفته، نقش خود را، که یاری رساندن مداوم به داوطلبان آزمون‌های سراسری در تمام ایام سال است، به خوبی ایفا نماید.

شایسته است که مطالب ارسالی، برگرفته از پژوهش‌ها و جست‌وجوهای شخصی یا حاصل ترجمه آنها از منابع معتبر علمی باشد. بدیهی است که ذکر منابع و مراجع تألیف یا تدوین یا ترجمه مقالات، الزامی است.

ضمناً به اطلاع می‌رساند که این نشریه، در حکم و اصلاح یا خلاصه کردن مقالات و جستارهای ارسالی در موضوعات یاد شده، و همین‌طور درج یا عدم درج آنها در نشریه، آزاد است.

آدرس ایمیل:

[peyk@sanjesh.org](mailto:peyk@sanjesh.org)



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## ثبت نام متقاضیان پذیرش دوره های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه ای (نابيوسته) نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۱

۸) متقاضی، می بایست پس از پایان ثبت نام الکترونیکی از تمامی صفحات، پرینت تهیه نموده و آن را نزد خود نگه دارد.

### دستور العمل و نحوه تکمیل تقاضانامه ثبت نام اینترنتی

به متقاضیان توصیه می شود که مطابق دستورالعمل مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام، ابتدا فرم پیش نویس تقاضانامه مندرج در دفترچه راهنما را تکمیل و سپس با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، اطلاعات لازم را بر اساس بندهای برنامه نرم افزاری ثبت نام وارد نمایند. ضمناً راهنمای جامع نحوه تکمیل فرم در برنامه نرم افزاری ثبت نام اینترنتی موجود است و متقاضیان برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به این راهنما مراجعه نمایند. متقاضیان لازم است که درج اطلاعات ثبت نامی خود دقت نمایند؛ در صورت مشاهده هرگونه مغایرت در موارد قید شده در تقاضانامه ثبت نام با مدارک متقاضی، در صورت پذیرفته شدن، قبولی وی لغو و از ادامه تحصیل متقاضی جلوگیری خواهد شد.

### نکات و توصیه های مهم

- اگر از طریق کافی نت اقدام به ثبت نام می نمایید، تمامی مراحل ثبت نامی را شخصاً انجام دهید یا بر انجام امور مربوط در کافی نت نظارت مستقیم داشته باشید.
- پس از تکمیل تقاضانامه، نسبت به دریافت یک نسخه پرینت و نگهداری شماره پرونده ۶ رقمی، کد پی گیری ۱۶ رقمی و تقاضانامه خود اقدام نمایید.
- در انتخاب کدرشته محل های انتخابی خود با دقت عمل کنید؛ زیرا پس از دریافت کد پی گیری ۱۶ رقمی، به درخواست های متقاضیان مبنی بر اصلاح یا جابجایی کدرشته محل ها ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- هرگونه تغییری از طریق نشریه پیک سنجش (هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش)، پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش، و در صورت لزوم، از طریق رسانه های گروهی اعلام خواهد شد.
- در صورت لزوم، می توانید، سؤال یا سؤالات خود را از طریق سامانه پاسخگویی اینترنتی این سازمان به نشانی: <https://request.sanjesh.org> یا در روزها و ساعات اداری با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ در میان بگذارید.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور



کارت های بانکی عضو شبکه شتاب، که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است، با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان و پرداخت مبلغ ۹۴۵/۰۰۰ (نهصد و چهل و پنج هزار) ریال به عنوان وجه ثبت نام.

**یادآوری ۱:** دانشجویان سال آخر دوره کاردانی، که تا تاریخ ۱۴۰۱/۶/۳۱ موفق به اخذ مدرک کاردانی خواهند شد، مجاز به ثبت نام و انتخاب کدرشته محل هستند. چنانچه متقاضی در یکی از کدرشته محل های انتخابی پذیرفته شود، ولی تا پایان شهریور ماه سال جاری موفق به دریافت گواهینامه پایان تحصیلات دوره کاردانی نشود، قبولی وی لغو و اجازه ثبت نام خواهد داشت.

**یادآوری ۲:** داوطلبان لازم است که در درج معدل و سایر اطلاعاتی که در گزینش علمی آنها مؤثر است، دقت کافی را به عمل آورند. هرگونه مغایرت یا اعلام اشتباه اطلاعات فوق، در صورتی که در ردیف پذیرفته شدگان قرار گرفته باشند، منجر به لغو قبولی خواهد شد.

۴) مندرجات فرم تقاضانامه باید دقیق و صادقانه تکمیل شود.

۵) مسؤولیت صحت مندرجات تکمیل شده فرم تقاضانامه، به عهده متقاضی خواهد بود.

۶) مندرجات فرم تقاضانامه قابل تغییر نیست؛ بنابراین، در زمان تکمیل اطلاعات تقاضانامه نهایت دقت را به کار گیرید.

۷) در هر مرحله از پذیرش (ثبت نام، پذیرفته شدن، حین تحصیل در دانشگاه و ...)، مشخص شود که متقاضی حقایق را کتمان نموده یا واجد شرایط و ضوابط مندرج در این دفترچه نیست، از ادامه تحصیل محروم خواهد شد.

به اطلاع متقاضیان ثبت نام در پذیرش دوره های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه ای (نابيوسته) نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۱ می رساند که سامانه ثبت نام در این پذیرش، به صورت اینترنتی از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۳۱ تا روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۷ (فردا) فعال است؛ بر این اساس، متقاضیان باید در مهلت مقرر و پس از مطالعه دقیق «دفترچه راهنمای ثبت نام»، به درگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه کرده و نسبت به ثبت نام خود در این سامانه اقدام کنند. دفترچه راهنما، همزمان با شروع ثبت نام، از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان قابل دسترس گردیده است.

### روش گزینش دانشجو

گزینش دانشجو در کدرشته محل های تحصیلی، بر اساس معدل کل کاردانی، نوع مدرک کاردانی، سهمیه های آزاد، شاغل، رزمندگان و ایثارگران، بومی و با توجه به صلاحیت های عمومی متقاضیان، با عنایت به ضوابط دانشگاه جامع علمی - کاربردی و مصوبات مربوط انجام می گیرد. متقاضیان سهمیه آزاد، که مدرک کاردانی آنان مطابق جدول شماره (۳) مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام مرتبط با رشته های تحصیلی انتخابی باشد، در اولویت پذیرش برای آن رشته قرار می گیرند؛ در ضمن، ظرفیت باقی مانده در هر کدرشته محل، با اولویت یکسان به متقاضیان سهمیه آزاد با مدارک کاردانی غیر مرتبط اختصاص می یابد؛ لذا پیشنهاد می شود که متقاضیان، نسبت به انتخاب کدرشته محل های مرتبط با رشته تحصیلی مقطع کاردانی خود اقدام نمایند. متقاضیان سهمیه شاغل، صرفاً در یک زیرگروه آموزشی در رشته مرتبط با شغل آنان پذیرش خواهند شد. برای هر یک از موارد فوق، ارائه مستندات مربوط در زمان ثبت نام، از سوی دانشجو به مرکز آموزشی ضروری است.

### اقدامات لازم برای ثبت نام

- دریافت و مطالعه دفترچه راهنمای ثبت نام از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان.
- آماده نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز برای ثبت نام.
- خرید کارت اعتباری ثبت نام با استفاده از



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره: تاریخ برگزاری و نحوه نام‌نویسی در نهمین آزمون سنجش استاندارد مهارت‌های زبان فارسی (سامفا - سامفای دانشگاهی) سال ۱۴۰۱

به اطلاع متقاضیان می‌رساند که نهمین دوره نام‌نویسی برای شرکت در آزمون سنجش استاندارد مهارت‌های زبان فارسی (سامفا)، از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۴ آغاز شده است و در روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۵ پایان می‌پذیرد. لازم به تأکید است که نام‌نویسی در این آزمون، منحصرأ به صورت اینترنتی و از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) انجام خواهد پذیرفت.

با توجه به اینکه پرداخت هزینه نام‌نویسی در این آزمون به صورت اینترنتی انجام می‌شود، متقاضیان لازم است که با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب، که پرداخت الکترونیکی آن‌ها فعال است، با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی مذکور و پرداخت مبلغ ۱۲/۷۵۰/۰۰۰ (دوازده میلیون و هفتصدوپنجاه هزار) ریال به‌عنوان وجه نام‌نویسی، نسبت به دریافت اطلاعات کارت اعتباری (شماره سریال ۱۲ رقمی) خود اقدام نمایند.

**یادآوری مهم:** متقاضیان شرکت در حوزه‌های امتحانی خارج از کشور، باید کارت اعتباری مربوط به نام‌نویسی را از طریق مرکز آموزش زبان فارسی حوزه‌های امتحانی خارج از کشور، تهیه نمایند. آزمون سنجش استاندارد مهارت‌های زبان فارسی (سامفا - سامفای دانشگاهی) منحصرأ در سطح دانشگاهی (آکادمیک) و شامل بخش‌های شنیداری، خوانداری، نوشتاری و گفتاری است و مهارت متقاضیان در این بخش‌ها سنجیده خواهد شد.

آزمون مذکور، در روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۳۱ (۳۱) تیر ماه سال ۱۴۰۱ شمسی برابر با ۲۲ جولای سال ۲۰۲۲ میلادی و ۲۲ ذی الحجه سال ۱۴۴۳ قمری)، هم‌زمان با حوزه‌های داخل کشور، در حوزه‌های امتحانی خارج کشور در کشورهای عراق، لبنان، سوریه، ترکیه و گرجستان برگزار خواهد شد. لازم به توضیح است که این آزمون، در حوزه‌های داخل کشور به صورت الکترونیکی، و در حوزه‌های خارج از کشور به روش قبلی (مبتنی بر کاغذ) برگزار خواهد شد. تعیین شهر (برای متقاضیان داخل کشور) یا کشور (برای متقاضیان خارج از کشور) به منظور برگزاری این آزمون، منوط به حدنصاب رسیدن تعداد متقاضیان در زمان نام‌نویسی خواهد بود.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

بِسْمِ تَعَالَى



### اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی درباره آزمون‌های آزمایشی سنجش در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

ضمن آرزوی سلامتی برای تمام هموطنان عزیز:

با اهدای سلام و تحیت به محضر اساتید و دبیران دلسوز، مشاوران آگاه و پرتلاش و مدیران گرانقدر دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی و همچنین دانش‌آموزان ساعی و کوشای دوره دوم متوسطه سراسر کشور که مهم‌ترین و حساس‌ترین سال‌های تحصیلی خود طی می‌نمایند، به اطلاع می‌رساند «آزمون‌های آزمایشی سنجش» با برنامه‌ای دقیق‌تر و کامل‌تر برای پایه‌های تحصیلی **دوازدهم، یازدهم و دهم** براساس آخرین تغییرات برنامه‌های آموزشی و کتاب‌های درسی در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ برگزار می‌گردد.

لذا ضمن ابراز قدردانی و سپاس از استقبال بی‌نظیر دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی سراسر کشور از برگزاری آزمون‌های سنجش در سال تحصیلی جاری، بدینوسیله برنامه «آزمون‌های آزمایشی سنجش» در پایه‌های تحصیلی **دوازدهم، یازدهم و دهم** برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ شامل تعداد آزمون‌ها و مقاطع تحصیلی به همراه **نحوه برگزاری** آن‌ها به شرح زیر اعلام می‌گردد.

لازم به ذکر است زمان ثبت‌نام آزمون‌ها، تاریخ برگزاری به همراه بودجه‌بندی درسی، برای استحضار مدیران، مشاوران، دبیران و دانش‌آموزان عزیز به همراه سایر جزئیات مربوطه، متعاقباً اعلام خواهد شد.

#### مقاطع و تعداد آزمون‌های آزمایشی سنجش برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

آزمون‌ها	مقاطع تحصیلی	نحوه برگزاری
۲ نوبت آزمون تابستانه	یازدهم و دوازدهم	فقط غیر حضوری (آنلاین)
۸ نوبت آزمون مرحله‌ای کلیه مقاطع (دهم، یازدهم و دوازدهم)	دهم و یازدهم (دوازدهم)	به دو صورت حضوری و غیر حضوری (آنلاین)
۴ نوبت آزمون جامع	دهم و یازدهم (۲ نوبت آزمون جامع)	به دو صورت حضوری و غیر حضوری (آنلاین)
	دوازدهم (۴ نوبت آزمون جامع)	به دو صورت حضوری و غیر حضوری (آنلاین)

شرکت تعاونی خدمات آموزشی کلانان  
سازمان سنجش آموزش کشور

## راه اندازی کانال اطلاع‌رسانی

## سازمان سنجش آموزش کشور در پیام‌رسان‌های داخلی

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، به منظور سهولت اطلاع‌رسانی و تسریع در انعکاس اخبار، اقدام به راه‌اندازی کانال اطلاع‌رسانی در پیام‌رسان‌های داخلی کرده است.

کاربران محترم پیام‌رسان‌های داخلی، با نشانی‌های اعلام شده، می‌توانند با عضویت در کانال واحد خبر و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، از اخبار و مطالب مرتبط بهره‌مند گردند.

پیام‌رسان سروش: <http://sapp.ir/sanjeshprnoet>

پیام‌رسان آی‌گپ: <https://profile.igap.net/prnoetir>

پیام‌رسان گپ: <https://gap.im/prnoetir>

پیام‌رسان بله: [@prnoetir](https://prnoetir)

پیام‌رسان ای‌تا: <https://eitaa.com/prnoetir>

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور



گفت و گو با سه رتبه برتر کشوری گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در آزمون سراسری ۸۹

# مهم، داشتن روحیه خوب است

(بخش آخر)



دانا افاضلی



فاطمه جعفری



محمد مهدی ابوترابی

دو روز دیگر، آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ در گروه‌های پنجگانه آزمایشی در حوزه‌های امتحانی سراسر کشور و برخی از کشورهای دیگر برگزار می‌شود. به همین مناسبت، در شماره پیش، به باز نشر بخش اول گفت و گو این نشریه با چند تن از رتبه‌های ممتاز آزمون سراسری سال‌های گذشته پرداختیم و در این شماره نیز ادامه این گفت و گو را تقدیم شما می‌کنیم تا مطالعه این گفت و گو بتواند موجب بهره‌گیری داوطلبان عزیز از تجربیات و راهکارهای داوطلبان موفق آزمون‌های سراسری سال‌های گذشته، در راستای هر چه بهتر برگزار کردن این آزمون توسط این عزیزان شود.

آیا می‌دانید که رتبه ۳ کشوری گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، از مهر ماه درس خواندن برای کنکور را آغاز کرده و بخشی از عقب‌ماندگی‌های درسی خود را در تعطیلات نوروز برطرف نمود؟ آیا می‌دانید که رتبه‌های ۸ و ۱۰ کشوری گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی نیز در سر جلسه کنکور استرس داشته‌اند؟ می‌خواهیم بگوییم که حتی بهترین رتبه‌های آزمون سراسری نیز، در سالی که کنکور بودند و سر جلسه آزمون، با مشکلاتی دست به گریبان بودند و این‌گونه نبوده است که همه چیز برای آنها مثبت و ایده‌آل باشد. فقط آنها در شرایط مختلف و گاه نامناسب، هدف خویش را گم نکرده و همچنان با عزمی راسخ به پیش رفته‌اند بخش آخر از گفت و گو با آقای دانا افاضلی، رتبه ۳، خانم فاطمه جعفری، رتبه ۸، آقای محمد مهدی ابوترابی، رتبه ۱۰ کشوری گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی آزمون سراسری سال ۹۸ می‌تواند اطلاعات خوبی در این زمینه در اختیار شما قرار دهد. با سپاس از این عزیزان، که در این گفت و گو شرکت کردند، بخش آخر این گفت و گو را تقدیمتان می‌کنیم.

لحاظ درسی به من کمک کرد؛ چون تجربه لازم را داشت و می‌توانست به خوبی راهنمایی کند که برای کسب رتبه عالی در رشته‌ای که می‌خواهی در آن قبول شوی، باید چگونه تلاش کنی تا به نتیجه برسی. خود من در وجودم کسب رتبه تک رقمی را نمی‌دیدم، اما مشاوران در من چنین چیزی را دیدم و کمکم کرد تا به آن برسم. خانم ذاکری (مادر دانا افاضلی): تکلیف والدین

محمد مهدی ابوترابی: من با برنامه مشاور مدرسه پیش می‌رفتم و این برنامه برایم مفید بود؛ برای مثال، قبل از کنکور کمی استرس داشتم که با مشاوران آن را در میان گذاشتم و او با صحبت‌های انگیزشی و روحیه دادن، حالم را خوب کرد و کمکم کرد که به احتمالات منفی فکر نکنم. دانا افاضلی: برای من، مشاور، یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت بود و هم از لحاظ روحی و هم از

هر داوطلبی می‌خواهد بهترین کارایی را در سالی که کنکور می‌دهد، داشته باشد؛ از همین رو، زمان و بهره برداری بهینه از آن، یکی از مسائل مهم برای داوطلبان آزمون سراسری است. عده‌ای برای رسیدن به بهترین بهره‌وری از این سال سرنوشت‌ساز، استفاده از یک مشاور را پیشنهاد می‌دهند؛ نظر شما در این زمینه چیست؟

مدرسه‌های که مشاور دارد، مشخص‌تر است؛ چون والدین لازم نیست که با تک تک معلم‌ها در ارتباط باشند و مشاور پل ارتباطی خوبی بین والدین و کادر مدرسه است. مشاور مدرسه دانا، اطلاعات شسته و زفته و خوبی را در اختیار من قرار می‌داد و دیگر لازم نبود که من با هر معلمی جدا جدا صحبت کنم تا از وضعیت فرزندم با خبر شوم.

**فاطمه جعفری:** در برهه‌ای از زمان، وضعیت روحی‌ام خیلی بد بود و مشاور مدرسه خیلی به من کمک کرد و در کل، از لحاظ روحی خیلی ما را جمع و جور می‌کرد و نمی‌گذاشت که ناامید شویم یا گرفتار حاشیه‌ها شویم؛ به خصوص که در سال تحصیلی ما، یک وضعیت استثنایی پیش آمد؛ چون معلم گسسته ما، به خاطر بیماری سرطان، اواخر آذر ماه از دنیا رفتند و ما شاهد مبارزه ایشان با بیماری بودیم، و این چالش بزرگی برای ما بود و روحیه بیشتر بچه‌ها به همین خاطر خراب شده بود؛ اما مشاورمان کمک کرد تا دوباره به وضعیت عادی باز گردیم. از لحاظ برنامه‌ریزی درسی هم مشاوران خیلی خوب بودند و اصلاً برنامه‌ریزی را ایشان به من یاد دادند.

■ از قدیم گفته‌اند که عقل سالم در بدن سالم است؛ به عبارت دیگر، تغذیه و ورزش می‌تواند در کسب آمادگی علمی داوطلب بسیار مؤثر باشد؛ در این زمینه چه برنامه‌ای داشتید؟

خانم شریفی (مادر فاطمه جعفری): تلاش می‌کردم که برای ایشان تغذیه‌ای سالم فراهم کنم؛ برای مثال، استرس باعث می‌شود که تمایل به شیرینی بالا برود و من، برای اینکه تمایل به شیرینی را در فرزندم کاهش بدهم، بیشتر میوه در اختیارش قرار می‌دادم یا سالاد که همیشه در برنامه غذایی ما بود.

در زمینه ورزش نیز مُصر بودیم که فرزندمان هفته‌ای یک بار سالن برود و بدمینتون بازی کند؛ چون قبل از سال دوازدهم، بدمینتون را به صورت حرفه‌ای دنبال می‌کرد و ما می‌دانستیم که ورزش، حتی در حد محدودش، در حفظ روحیه فرد، بسیار مؤثر است؛ به همین خاطر، ورزش کردن ایشان هفته‌ای یک بار تا آخر ادامه داشت و اصلاً حذف نگردید.

خانم ذاکری (مادر دانا افاضلی): فرزند من، اصطلاحاً «بخور» نیست و من خوردن خیلی چیزها را برای او اجبار می‌کردم. یکی از موادی که همیشه در خانه تهیه می‌کردم یا دانا به عنوان تنقلات به مدرسه می‌برد، آجیل بود؛ چون ساعات درسی مدرسه خیلی زیاد بود و مصرف تنقلات انرژی لازم را برایش فراهم می‌کرد.

دانا افاضلی: تا پیش از سال دوازدهم، تنبیس روی میز را به طور حرفه‌ای بازی می‌کردم، اما برای کنکور آن را کنار گذاشتم؛ البته پنجشنبه‌ها یا جمعه‌ها ورزش سبک داشتم، اما یک برنامه منظم و جدی

نداشتم.

**محمد مهدی ابوترابی:** تغذیه خاصی نداشتم و در زنگ‌های تفریح هم با سایر همکلاسی‌ها والیبالی بازی می‌کردیم.

■ زنگ تفریح‌ها درس ساعت بعد را نمی‌خواندید؟  
محمد مهدی ابوترابی: نه، زنگ تفریح برای ما صرفاً زمان بازی بود.

■ نظر تان درباره نیایش چیست؟  
محمد مهدی ابوترابی: یک رابطه احساسی با پروردگار داشتم و این ارتباط به من خیلی کمک می‌کرد؛ به خصوص روزهایی که حال خوب نبود. دانا افاضلی: فکر کردن درباره مسائل اعتقادی را خیلی دوست دارم و برای من زنگ‌های معارف سال دوازدهم، فرصت خوبی برای تفکر و تأمل در این زمینه بود.

**فاطمه جعفری:** نیایش، همیشه بخشی از زندگی من بوده است و سال دوازدهم هم، مثل سایر سال‌ها، همین فضا بر من حاکم بود.

■ نقش والدین را در موفقیت‌تان چگونه ارزیابی می‌کنید؟

محمد مهدی ابوترابی: من با برنامه مشاور مدرسه پیش می‌رفتم و این برنامه برایم مفید بود؛ برای مثال، قبل از کنکور کمی استرس داشتم که با مشاورمان آن را در میان گذاشتم و او با صحبت‌های انگیزشی و روحیه دادن، حالم را خوب کرد و کمک کرد که به احتمالات منفی فکر نکنم

**فاطمه جعفری:** برای من، که سال دوازدهم بیشتر در خانه بودم، والدینم نقش مهمی در موفقیت‌م داشتند؛ چون همواره فضای خانه را برایم آرام نگه می‌داشتند و طوری رفتار می‌کردند که من به جایی رسیدم که نتیجه آزمون‌های آزمایشی برایم مهم نبود، و حتی اگر آنها را خراب می‌کردم، می‌گفتند که نباید ذهنت را به خاطر این مسائل آشفته کنی.

**محمد مهدی ابوترابی:** والدینم همه شرایط را برای موفقیت من مهیا کردند؛ برای مثال، سالی که کنکوری بودم، آنها مسافرت نرفتند، مهمانی خیلی کم می‌رفتند و چون من در خانه درس می‌خواندم، رعایت حال مرا می‌کردند و فضای خانه‌مان خیلی آرام بود. ضمناً در تهیه کتاب‌های کمک آموزشی برای من نیز کوتاهی نکردند و هر چه می‌خواستم، برایم تهیه می‌کردند. درباره نتایج آزمون‌های آزمایشی هم حساس نبودند و مرا بازخواست نمی‌کردند.

**دانا افاضلی:** فکر می‌کنم درست نیست که نقش والدین را به سال دوازدهم محدود کنیم. برای من، همه سال‌هایی که درس خواندم، خانواده خیلی نقش داشت؛ حتی مکان خانه را عوض کردند تا من برای رفتن به مدرسه و کلاس‌های المپیاد، بُعد مسافت نداشته باشم.

■ آقای افاضلی! به المپیاد اشاره کردید و قبل از این هم گفتید که تابستان منتهی به سال دوازدهم را درگیر المپیاد بودید و حتماً در آخرین مرحله هم امتیاز لازم را کسب نکردید و جزو ۱۰ نفر آخر، که مدال طلا می‌گیرند و بدون کنکور در دانشگاه پذیرفته می‌شوند، نشدید. اکثر این دسته از دانش‌آموزان، مدتی طول می‌کشد تا بتوانند خودشان را پیدا کنند، و چون از بقیه داوطلبان عقب‌تر هستند





و بیشتر روی یک درس تمرکز کرده‌اند، نمی‌توانند رتبه‌های در حد توان خود کسب کنند؛ با این حال، چه شد که شما توانستید با وجود شرایطی مشابه، رتبه ۳ کشوری را به دست بیاورید؟

**دانا افاضلی:** در ابتدا من هم انگیزه لازم را برای درس خواندن نداشتم و در ضمن می‌ترسیدم؛ چون می‌دیدم که بچه‌هایی با شرایط مشابه من در سال‌های گذشته، خیلی موفق نشده‌اند؛ اما بعد چشم‌هایم را بستم و خودم را در مسیر کنکور انداختم و سعی کردم که با درس‌ها درگیر بشوم. بعد از دوهفته دیدم که خیلی هم مسیر مشکلی نیست و می‌توانم در رشته‌ای که می‌خواهم، قبول شوم؛ برای مثال، هفته دوم، در برآیند هفتگی مدرسه اول شدم و این موفقیت خیلی کمکم کرد که جلو بروم. از مشاور مدرسه هم خیلی کمک گرفتم؛ چون، همان طور که پیش از این گفتم، او به من ایمان داشت و معتقد بود که می‌توانم موفق شوم؛ البته به یکباره پیشرفت نکردم، بلکه آرام آرام خودم را پیدا کردم. در ابتدا ترس داشتم و از درس فراری بودم، ولی کم کم درگیر شدم و در پیمودن این روند، موفق شدم.

#### ■ جو مدرسه چگونه بود؟

**دانا افاضلی:** جو مدرسه برای من خوب بود و این برای من خیلی مهم بود؛ چون من در خانه نمی‌توانستم درس بخوانم و تمام سال تحصیلی و تابستان منتهی به کنکور را در پایگاه مطالعاتی مدرسه‌مان درس می‌خواندم.

**محمد مهدی ابوترابی:** مدرسه ما فوق‌العاده بود و به نظرم نمی‌توانست که بهتر از این باشد. هم بچه‌ها

ایام نوروز با بازخوانی و دوره‌های مسوولی که در مدرسه داشتیم، نقاط ضعفمان برطرف شد؛ چون قبل از عید، هر روز درس جدیدی اضافه می‌شود و گاه فرصت دوره کردن آنها نیست. ما در فروردین دو بار مطالبی را که خوانده بودیم، دوره کردیم؛ البته نقش مشاور در اینجا خیلی مهم بود که کمک کرد تا خسته نشویم و بتوانیم درس خواندن و آمادگی برای کنکور را به خوبی ادامه دهیم.

**محمد مهدی ابوترابی:** از روز دوم فروردین به بعد، روزی ۱۲ ساعت در اردوی مطالعاتی بودیم و در ۱۰ روز دروس پایه را تمام کردیم؛ در واقع، من ریاضی و فیزیک را بعد از عید اصلاً نخواندم.

#### ■ ماه رمضان چه کردید؟

**محمد مهدی ابوترابی:** در ایام ماه رمضان، یک روز در میان، آزمونی مشابه کنکور می‌دادیم و روزهایی که آزمون نمی‌دادیم، از صبح تا یکی دو ساعت مانده به افطار درس می‌خواندم و بعد از افطار هم تا ساعت ۱۲ شب درس می‌خواندم؛ انگار درس خواندن حواسم را پرت می‌کرد و گرسنه‌ام نمی‌شد!

#### ■ روز قبل از کنکور را چگونه گذراندید؟

**فاطمه جعفری:** روز قبل از کنکور، اصلاً درس نخواندم و سعی کردم که زود از خواب بیدار شوم و بعد از ظهر نخوابم تا بتوانم شب راحت بخوابم. بعد از ظهر هم بیرون رفتم و کمی گشتم تا خسته شوم.

درس خوان بودند و هم جو آن مثبت بود و انرژی منفی هم در آن حاکم نبود. در مدرسه آزمون‌های آزمایشی زیادی می‌دادیم که این آزمون‌ها خیلی در موفقیت‌مان مؤثر بود. اردوهای جمع‌بندی هم داشتیم که خیلی خوب بود.

**فاطمه جعفری:** در کلاس جو خوبی حاکم بود. بچه‌ها به وضعیت درسی هم کاری نداشتند و رنگ‌های تفریح، صحبت از درس نمی‌شد. در کل، جو شادی وجود داشت و این موضوع، در موفقیت ما تأثیرگذار بود.

#### ■ در تعطیلات نوروز چه کردید؟

**فاطمه جعفری:** قبل از عید، چند روز مسافرت رفتیم. این چند روز را کمتر درس خواندم، اما این سفر برای روحیه‌ام خوب بود. عید، تنها اردوی مطالعاتی من بود و چون با حضور در این اردو، در جو بچه‌ها بودم، در مجموع، برایم مثبت بود. در این ایام، درس خواندم، مثل روزهای تعطیل دیگر بود و دو هفته مداوم از صبح درس می‌خواندیم.

**دانا افاضلی:** قبل از عید آبله مرغان گرفتم و چند روزی که قرار بود به استراحت و تفریح بگذرد، برای من به بیماری گذشت؛ اما با شروع تعطیلات نوروز، حالم خوب شد و چون تابستان درگیر المپیاد بودم و از درس‌ها عقب مانده بودم، ایام نوروز فرصت خوبی برای جبران عقب ماندگی‌هایم فراهم شد. در کل،

روز قبل از کنکور، اصلاً درس نخواندم

و سعی کردم که زود از خواب بیدار شوم

و بعد از ظهر نخوابم تا بتوانم شب راحت بخوابم

بعد از ظهر هم بیرون رفتم و کمی گشتم تا خسته شوم

سر جلسه آزمون هم در ابتدا یک هیجان خاصی داشتم

اما بعد آرام شدم







سر جلسه آزمون هم در ابتدا یک هیجان خاصی داشتم، اما بعد آرام شدم.

**دانا افاضلی:** روز قبل از کنکور، یک مجموعه آزمون «آن‌لاین» مدارس برتر را از خودم گرفتم و تحلیل کردم و بعد کمی شیمی را مرور کردم، حدود پنج یا شش بعد از ظهر، مطالعه را کنار گذاشتم. سر جلسه آزمون هم استرس نداشتم؛ چون قبلاً آزمون المپیاد داده بودم و با فضای آزمون‌های جدی و سراسری آماده بودم.

**محمد مهدی ابوترابی:** یک هفته قبل از آزمون سراسری، ساعت شش صبح بیدار می‌شدم؛ چون در کل عادت به صبح زود بیدار شدن ندارم و این طوری خودم را آماده کردم. روز قبل از آزمون هم تا شش بعد از ظهر، حفظیاتی مثل فرمول‌های فیزیک یا شیمی و تاریخ ادبیات را دوره کردم. صبح سر جلسه آزمون سراسری هم کمی هیجان و استرس داشتم، ولی در حوزه آزمون، چند تا از دوستان دوران دبستانم را دیدم و به آرامشی نسبی رسیدم؛ اما با شروع آزمون دوباره استرسم برگشت و ادبیات را خوب ندادم، ولی چون در عربی قوی بودم، استرسم از بین رفت و باز سر سؤال‌های گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، وقتی دیدم که سؤال‌ها خیلی آسان است، خودم را باختم!

#### به خاطر سادگی سؤال‌ها؟

**محمد مهدی ابوترابی:** بله، چون وقتی سؤال‌ها ساده باشد، تفاوت بین قوی و خوب کم می‌شود و آن وقت باید بسیار دقت کرد؛ چون پاسخ درست یا نادرست دادن به یک سؤال، می‌تواند در رتبه شما اثر گذار باشد.

**فاطمه جعفری:** من هم وقتی دیدم که سؤال‌های اختصاصی آسان است، اعصابم خرد شد، و در نهایت، سرعت پاسخ‌گویی‌ام را کم کردم تا با دقت بیشتری آنها را حل کنم. سؤالات ریاضی و فیزیک را نیز دوباره بررسی کردم.

#### چه درصدهایی در آزمون سراسری کسب کردید؟

**دانا افاضلی:** زبان و ادبیات فارسی ۹۰/۷ درصد، زبان عربی ۱۰۰ درصد، فرهنگ و معارف اسلامی ۸۶/۷ درصد، زبان خارجی ۸۹/۴ درصد، ریاضی ۱۰۰ درصد، فیزیک ۱۰۰ درصد، شیمی ۸۶/۷ درصد.

**محمد مهدی ابوترابی:** زبان و ادبیات فارسی ۶۲/۷ درصد، زبان عربی ۹۴/۷ درصد، فرهنگ و معارف اسلامی ۸۴ درصد، زبان خارجی ۶۸ درصد، ریاضی ۱۰۰ درصد، فیزیک ۹۷/۱ درصد، شیمی ۹۶/۲ درصد.

**فاطمه جعفری:** زبان و ادبیات فارسی ۸۹/۴ درصد، زبان عربی ۹۶ درصد، فرهنگ و معارف اسلامی ۸۶/۷ درصد، زبان خارجی ۷۸/۷ درصد، ریاضی ۹۷/۶ درصد، فیزیک ۱۰۰ درصد، شیمی ۸۵/۸ درصد.

#### در نهایت، چه رشته‌ای را انتخاب کرده‌اید؟

**دانا افاضلی:** علوم کامپیوتر.

#### چرا علوم کامپیوتر؟ اکثراً رتبه‌های تک‌رقمی ترجیح می‌دهند که در رشته‌های مهندسی کامپیوتر، برق یا مکانیک ادامه تحصیل دهند.

**دانا افاضلی:** برای اینکه بخت گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در علوم کامپیوتر قوی‌تر است و من به عنوان کسی که برای المپیاد درس می‌خواندم و از مباحث علوم ریاضی و فنی سر در می‌آورم، در

#### فاطمه جعفری:

**قبل از عید، چند روز مسافرت رفتیم. این چند روز را کمتر درس خواندم، اما این سفر برای روحیه‌ام خوب بود. عید، تنها اردوی طالعاتی من بود و چون با حضور در این اردو، در جوّ بچه‌ها بودم در مجموع، برایم مثبت بود**

این رشته، بستر مناسب‌تری برایم فراهم است. به نظر من، به عنوان یک دانشجوی علوم کامپیوتر، یاد می‌گیرم که الگوریتم را بسازم، ولی مهندس کامپیوتر، پیاده و اجرا کردن الگوریتم را می‌آموزد. من معتقدم که دنیا هم به سوی علوم کامپیوتر دارد پیش می‌رود.

#### در حال حاضر، یک جوّی در بین دانش‌آموزان ایجاد شده است که بیشتر مایلند در رشته علوم تجربی تحصیل کنند و پس از شرکت در آزمون گروه آزمایشی علوم تجربی، در نهایت در رشته‌های پزشکی پذیرفته شوند. شما تمایلی به انجام این کار نداشتید؟

**دانا افاضلی:** من سنخیتی با رشته علوم تجربی نداشتم و ندارم و استعدادم در ریاضی است. به نظر من، دلیل اینکه بچه‌ها جذب رشته علوم تجربی شده‌اند، این است که کسب درآمد در رشته‌های پزشکی، آسان‌تر بوده و امنیت شغلی آن بیشتر است، اما یک مهندس (برای مثال، یک مهندس کامپیوتر) باید باید مدام دانش و اطلاعات خود را به روز کند

#### داوطلبان به هیچ وجه خودشان را

**درگیر رتبه و درصد نکنند**

**من هیچ وقت درصدهایم در**

**آزمون‌های آزمایشی در حد**

**درصدهایم در آزمون سراسری نشد**

**البته درصدهایم بد نمی‌شد**

**ولی بهترین درصدها را**

**در کنکور آوردم**

تا بتواند موقعیت شغلی خوبی داشته باشد و دیگری جایش را نگیرد، و البته اگر در مهندسی نیز به مدارج بالا برسی، امنیت شغلی پیدا خواهی کرد و درآمدت خوب می‌شود.

**فاطمه جعفری:** من در ابتدا به فکر علوم تجربی افتادم؛ به خصوص که بیشتر دوستان پدرم پزشک و دندان‌پزشک هستند، و اگر به رشته علوم تجربی می‌رفتم، بیشتر حمایت می‌شدم؛ اما دیدم که علاقه زیادی به رشته‌های علوم تجربی ندارم و نمی‌توانم در محیطی باشم که در آنجا فقط با افراد بیمار سر و کار داشته باشم. در کل، نمی‌توانستم آینده بدون ریاضی و فیزیک را تصور کنم؛ به همین خاطر، مهندسی برق را انتخاب کردم. قبلاً در زمینه رباتیک فعالیت داشتم و مباحثش برایم جذاب است و دو سال است که تصمیم گرفته‌ام در این زمینه کار کنم.

**محمد مهدی ابوترابی:** مسیر پزشکی، تا حدی طولانی است. برای کسب درآمد خوب در این رشته باید تخصص‌بگیری و مجوز تأسیس مطب در تهران را هم به دست بیاوری؛ ضمن آنکه در ابتدا هم باید پول خوبی داشته باشی؛ از طرف دیگر، رقابت بین داوطلبان گروه آزمایشی علوم تجربی هم خیلی زیاد است و قبولی در رشته‌های پزشکی هم طبعاً بسیار سخت است. من معتقدم به هر رشته‌ای که علاقه داشته باشی، در آن موفق می‌شوی. من از همان دوره اول متوسطه به نرم‌افزار علاقه‌مند شدم؛ چون در مدرسه، یک کلاس برنامه‌نویسی داشتیم و من واقعاً از انجام این کار لذت می‌بردم و حتی در همان زمان هم یک بازی طراحی کردم؛ کاری که درآمد خوبی هم دارد. به همین خاطر، می‌خواهم در رشته مهندسی کامپیوتر ادامه تحصیل بدهم.

#### سخن آخرتان با داوطلبان آزمون سراسری امسال چیست؟

**فاطمه جعفری:** روحیه خودشان را حفظ کنند. درس را خیلی‌ها می‌خوانند، ولی مهم این است که داوطلبان در این یک سال روحیه خوبی داشته باشند و افکار منفی را از خودشان دور کنند و انرژی مثبت داشته باشند.

**دانا افاضلی:** داوطلبان به هیچ وجه خودشان را درگیر رتبه و درصد نکنند. من هیچ وقت درصدهایم در آزمون‌های آزمایشی در حد درصدهایم در آزمون سراسری نشد؛ البته درصدهایم بد نمی‌شد، ولی بهترین درصدها را در کنکور آوردم. خوشبختانه مشاورمان اجازه نمی‌داد که درگیر رتبه و درصد شویم؛ خوب یا بد، از آن رد می‌شدیم و به ادامه کار می‌پرداختیم.

**محمد مهدی ابوترابی:** اگر داوطلبان از ابتدا درس و کلاس را جدی بگیرند و مطالعه را به فردا یا عید نوروز موکول نکنند، در انتها با فشار و استرس و نگرانی روبرو نخواهند شد.



سخنی راجع به اضطراب کنکور:

## به خودتان و تلاشتان اطمینان داشته باشید

این مسأله کاملاً اتفاقی است و هرگز به معنای عدم تسلط و توانایی شما در پاسخ دادن به سایر سوالات نیست. هر آزمون، مجموعه‌ای از سوالات آسان تا سخت است و کسی موفق‌تر است که به سوالات آسان و متوسط پاسخ گوید؛ از طرفی به اندازه زمان و انرژی‌ای که صرف مطالعه یک درس کرده‌اید، از خود توقع داشته باشید و تصور نکنید که باید تمام مطالب یک درس یا یک بخش را به یاد داشته باشید. مطمئن باشید که دیگران هم وضع شما را دارند. اعتماد به نفس خود را حفظ کنید و با خود بگویید وقتی که این سؤال‌ها برای من دشوار است، وای به حال دیگران! گفتن چنین سخنانی باعث می‌شود تا بر اعصاب خود مسلط شوید و درست مانند یک شطرنج باز ماهر یا یک فرمانده نظامی، در سخت‌ترین شرایط تصمیم بگیرید که چه کار کنید و بدانید که بهترین کار در هر لحظه کدام است؛ پس تست مشکل را که قادر به پاسخگویی آن نیستید رها کنید و بدون پریشانی و با قدرت، به پاسخگویی به بقیه سوالات ادامه دهید.

### بی‌اعتمادی نسبت به خود، توانایی‌ها و قابلیت خود

یکی از مهم‌ترین عواملی که برخی از شما داوطلبان را در آزمون دچار استرس می‌کند، بی‌اعتمادی نسبت به خود، توانایی‌ها و قابلیت‌های خودتان است. این مشکل ممکن است که در بیشتر کارها و مقاطع مهم زندگی، شما را از رسیدن به هدف‌تان باز دارد؛ پس اگر دچار

در تست‌زنی سرعتی خود در منزل، هم در آزمون‌های آزمایشی و نیز در جلسه کنکور توجه داشته باشید. باز هم تکرار می‌کنیم که کنکور هم آزمونی همانند سایر آزمون‌های دیگر شماسست و حتی ممکن است آسان‌تر از بعضی از آنها باشد؛ در ضمن، وجود اندکی اضطراب، میزان یادگیری و دقت شما برای پاسخگویی به سوالات را بیشتر می‌کند. اضطراب هنگامی نگران‌کننده است که در عملکرد فرد تأثیر منفی داشته باشد؛ البته مرز بین اضطراب طبیعی و غیرطبیعی را باید شناسایی کرد و درصدد رفع آن برآمد. در زیر به مسائل مهمی که باعث می‌شود تا برخی از داوطلبان در هنگام حضور در جلسه کنکور دچار استرس شوند، می‌پردازیم:

### مواجه شدن با چند سؤال دشوار

یکی از مهم‌ترین عوامل دستپاچگی داوطلبان در این آزمون، وجود چند سؤال پی در پی مشکل در دفترچه است؛ در چنین مواقعی، دانش‌آموزانی که بیشتر مطالعه کرده‌اند بیشتر آسیب می‌بینند؛ زیرا عده‌ای از آنان فکر می‌کنند که آموخته‌ها و زحمات آنها کافی نبوده است و عده‌ای دیگر می‌خواهند به تمام یا اکثر سؤال‌ها پاسخ صحیح دهند. بد نیست بدانید برخی از کسانی که در بهترین و دشوارترین رشته‌های دانشگاهی قبول شده‌اند، در بعضی از درس‌ها نمره کمتر از ۴۰ درصد به دست آورده‌اند؛ در چنین شرایطی، اگر دیدید که نمی‌توانید به چند سؤال متوالی پاسخ دهید، خود را نبازید، و مطمئن باشید که

شاید تا به حال با داوطلبانی مواجه شده باشید که وقتی صحبت از کنکور به میان می‌آید، ناگهان دچار استرس و اضطراب می‌شوند. بسیاری از این داوطلبان، کسانی هستند که مطالعه خوبی داشته و از آمادگی لازم برای کنکور نیز برخوردارند، اما خودشان هم علت این موضوع را نمی‌دانند. اضطراب آزمون، نوعی خوداشتغالی ذهنی است که خودکم‌انگاری و تردید در مورد توانایی‌های فرد را با خود به همراه دارد و اغلب باعث ارزیابی منفی و عدم تمرکز حواس و واکنش‌های جسمانی نامطلوب می‌شود، و این موضوع در نهایت باعث می‌شود تا شما نتیجه واقعی زحمات و معلومات خود را نگیرید. با اینکه سطحی از استرس برای انجام بعضی از کارها، از جمله امتحان دادن، طبیعی است، اما حتماً باید به این نکته توجه کنید که کنکور هم آزمونی مانند دیگر آزمون‌هاست و هیچ تفاوتی با بقیه آنها ندارد. بسیاری از داوطلبان سال‌های گذشته، که کنکور را تجربه کرده‌اند، این مطلب را تأیید می‌کنند، و حتی برخی از آنان که دچار استرس بوده‌اند، اکنون با یادآوری این موضوع و علت استرس خود تعجب می‌کنند. اگر داوطلبی هستید که در زمان آمادگی برای کنکور، دچار استرس بوده و احساس می‌کنید که ممکن است این استرس در جلسه آزمون نیز به سراغتان بیاید، باید از همین الان برای برطرف کردن این مشکل تلاش کنید و به مطالبی که در زیر اشاره می‌شود، هم



چنین مشکلی هستید، از همین امروز تلاش کنید تا بدون توجه به نظر دیگران، به خود و توانایی هایتان ایمان بیاورید؛ اما اگر با وجود تلاش و کوشش قابل ملاحظه برای آمادگی در کنکور، احتمال می‌دهید که ممکن است در جلسه آزمون نیز دچار چنین احساسی شوید، فقط به این فکر کنید که شما تلاش زیادی برای آمادگی در این آزمون کرده‌اید و در تست زنی‌های قبلی خود هم به خوبی از عهده امتحان برآمده‌اید؛ پس کنکور نیز تفاوتی با آزمون‌های قبلی ندارد و شما باز هم موفق خواهید شد. لحظه‌ای که این احساس به سراغتان می‌آید چشمانتان را ببندید و به توانایی‌هایتان در لحظاتی فکر کنید که کارهای سختی انجام داده و تحسین همگان را برانگیخته‌اید. همیشه به خاطر داشته باشید که خدا با شماست و اجازه نمی‌دهد تا زحمات شما از بین برود.

### به یاد آوردن انتظارات و خواسته‌های دیگران

یکی از مشکلات مهمی که باعث استرس و اضطراب داوطلبان کنکور می‌شود توقعاتی است که خانواده‌ها و یا خود فرد، بدون سنجش توانایی و اطلاعات وی، از او دارند. همه خانواده‌ها، بدون اینکه به توانایی‌های فرزندان‌شان توجه کنند، دوست دارند که آنها در بهترین رشته‌ها و دانشگاه‌ها مشغول به تحصیل شوند. ابراز چنین احساسی به داوطلبان، باعث می‌شود تا آنان با استرس بیشتری به کنکور نگاه کنند، و وقتی فکر کنند که نمی‌توانند چنین توقعاتی را برآورده کنند دچار اضطراب شوند. این تفکرات می‌تواند در کنکور نیز سراغ بیشتر داوطلبان بیاید، اما نوع برخورد با این موضوع است که داوطلبان را از یکدیگر تمایز می‌دهد. اولاً در جلسه آزمون، افکار خود را مدیریت کنید و از رسوخ هر فکر اضافی به ذهن خود جلوگیری کنید؛ با وجود این، وقتی با چنین افکار مخربی در آزمون مواجه شدید، چند نفس عمیق بکشید و با خود بگویید که من تمام تلاش خود را می‌کنم تا به هدفی که دارم برسم و مطمئنم که این گونه خواهد شد؛ اما به این موضوع نیز ایمان دارم که خدای بزرگ، برای من بهترین‌ها را مقدر کرده است و هر اتفاقی که بیفتد، به صلاح من و در مسیر خوشبختی و شادکامی من است.

مطمئن باشید که این سخنان، فقط حرفه‌ایی برای دلگرمی دادن به شما نیست. بارها با افرادی مواجه شده‌ایم که در رشته یا دانشگاهی، که خود یا والدینشان به تحصیل در آنها علاقه‌مند بوده‌اند، پذیرفته نشده و بعدها متوجه شده‌اند که این موضوع چقدر به نفع آنان بوده است.

### نگاه کردن به خانه‌های سفید پاسخنانه و آمارگیری از سؤالاتی که قادر به پاسخگویی آنها نبوده‌اید

یکی از کارهای اشتباهی که برخی از داوطلبان کنکور انجام می‌دهند، نگاه کردن به خانه‌های سفید پاسخنانه و آمارگیری از سؤالاتی است که قادر به پاسخگویی آنها نبوده‌اند. این موضوع باعث می‌شود تا اگر شما به تعدادی از سؤالات پاسخ نداده‌اید، دچار استرس شده و نتوانید به خوبی به بقیه سؤالات نیز پاسخ دهید. در هنگام پاسخگویی به سؤالات، تنها هدف‌تان تمرکز بوده و سعی‌تان در استفاده از تمام آموخته‌هایتان باشد و اجازه ندهید که افکار مخرب و

منفی، با انرژی‌ای که از شما می‌گیرند، مانع از نتیجه‌گیری مطلوبتان شوند؛ تا به نتیجه‌ای که شایسته میزان مطالعات و سواد شماست دست یابید.

سعی کنید که اصلاً پاسخنانه خود را (مگر برای تطبیق شماره سؤالات با جواب‌ها) بررسی نکنید، و اگر این موضوع اتفاق افتاد و شما به سؤالاتی پاسخ نداده بودید، اصلاً دچار پشیمانی نشوید و خودتان را مطمئن کنید که بقیه داوطلبان هم ممکن است به اینگونه سؤالات پاسخ نداده باشند؛ پس اجازه ندهید که افکار مخرب، تمرکز شما را به هم زده و در شما اضطراب ایجاد کند؛ به علاوه، برای رفع این مشکل، خود را از قبل برای پاسخ ندادن به بعضی از سؤالات، آماده کنید.

### نگاه کردن به دیگر داوطلبان حاضر در آزمون و مقایسه وضعیت خود با آنان

یکی دیگر از کارهایی که ممکن است برخی از شما داوطلبان عزیز انجام دهید، نگاه کردن به دیگر داوطلبان حاضر در آزمون و دقت در حالات آنها و مقایسه روحیه آنها با شرایط خودتان است. یکی از داوطلبان سال‌های قبل می‌گفت: «در جلسه آزمون به داوطلبان اطرافم نگاه می‌کردم و می‌دیدم که با سرعت به تست‌ها پاسخ می‌دهند؛ درحالی‌که به نظر من بعضی از سؤال‌ها سخت بود. به همین دلیل روحیه خودم را از دست دادم و احساس کردم که در مقایسه با آنها، من چیزی نمی‌دانم.»

سعی کنید تا جایی که امکان دارد، به دلیل محدودیت وقت و جلوگیری از حواس‌پرتی، به اطرافتان توجه نکنید.

**کنکور، آزمونی همانند سایر آزمون‌های دیگر شماست پس اصلاً و در هیچ مرحله‌ای از این آزمون، دچار استرس و دستپاچی نشوید. ضمناً به خودتان و تلاش‌تان اطمینان داشته باشید و بدانید که خدا با شماست**

اگر چنین اتفاقی افتاد و حتی شما برای فکر کردن هم به اطراف خیره شدید، با دیدن سرعت دیگران در تست‌زنی، اصلاً دستپاچه نشوید؛ بلکه این احتمال را بدهید که پاسخ‌های آنان اشتباه باشد یا اینکه آنان در حال پاسخگویی به سؤالاتی باشند که شما هم جواب آنها را به خوبی می‌دانید.

### برای کم شدن استرس و دستپاچی در کنکور، به نکات زیر توجه کنید:

۱- اگر از جمله داوطلبانی هستید که زیاد دچار استرس می‌شوید و احتمال می‌دهید که در جلسه کنکور نیز استرس شما باعث ایجاد مشکل برای شما گردد، سعی کنید که تمرینات آرام کردن خود را از هم‌اکنون شروع کنید. یکی از راه‌های آرام کردن این است که فضای جلسه را تصویرسازی ذهنی کنید و اینگونه تصور کنید که در جلسه امتحانی نشست‌اید و با سؤالاتی با درجات دشواری مختلف روبرو هستید؛ بر این اساس، ابتدا با کشیدن نفس‌های عمیق (سه

شماره دم همراه با سه شماره بازدم) و شل کردن عضلات بدن و در نظر گرفتن زمان لازم، شروع به پاسخ‌دهی کنید. در صورتی که داوطلبی نتوانست با انجام یکبار این کار، بر اضطراب خود غلبه کند، باید دوباره این مراحل را تکرار کند، و آن‌قدر این موضوع باید تکرار شود که داوطلب در زمان پاسخ‌دهی به سؤالات، احساس راحتی داشته باشد.

۲- یکی از راه‌های کاهش استرس، انجام تست‌زنی سرعتی با شرایط کنکور در خانه است. این موضوع به شما کمک می‌کند تا خود را به خوبی محک زده و به توانایی‌های خود بیشتر اطمینان پیدا کنید؛ البته فراموش نکنید که به دلیل نزدیکی به زمان برگزاری آزمون، پاسخگویی اشتباه به این سؤالات نباید باعث استرس مضاعف و نگرانی شما شود، بلکه باید سعی کنید که با آرامش برای رفع اشکالات خود در اینگونه آزمون‌ها، خود را به خوبی برای کنکور آماده کنید.

۳- یک روش مؤثر برای برخورد با موقعیت‌های استرس آور، شمارش تا عدد ده است. انجام این کار کمک می‌کند که از لحاظ فکری و روانی، از آن لحظه استرس آور دور شوید و ده ثانیه به شما وقت می‌دهد تا از آن شرایط، خود را رها کنید.

۴- اگر دچار استرس شدید، برای مدت کوتاهی چشمانتان را ببندید و چیزی را فشار دهید. معمولاً فشردن چیزی با دست، باعث کاهش استرس و دغدغه خاطر می‌گردد. در زمان برگزاری آزمون می‌توانید با فشردن یک پاک‌کن، استرس خود را کمتر کنید.

تنفس، به جز داشتن اثرات حیات بخش، می‌تواند در آرام نمودن شما نیز بسیار مؤثر باشد. هنگام استرس می‌توانید چند نفس عمیق کشیده و خود را از لحاظ جسمانی و روانی آرام کنید. پس از چند تنفس عمیق، قدم بعدی، داشتن مکالمه مثبت با خود است. می‌توانید به خود بگویید: «من همه این تست‌ها را در خانه به خوبی پاسخ می‌دادم، و اگر دوباره برگردم و سؤالات را با آرامش بیشتری بخوانم، حتماً می‌توانم جواب آنها را پیدا کنم.»

۵- به تغذیه و خواب خود در روزهای منتهی به کنکور، اهمیت بیشتری دهید. سعی کنید که ساعات خواب خود را تنظیم کرده و به اندازه کافی استراحت کنید. هیچ چیز به اندازه یک خواب راحت، نمی‌تواند دانسته‌های شما را تثبیت کند. در روزهای منتهی به کنکور، سعی کنید که تعداد دفعات صرف غذای خود را نیز افزایش دهید؛ اما حجم غذایی را که می‌خورید کاهش داده و از غذاهای سبک و مقوی استفاده کنید. گیاهان دارویی، مانند: گل‌گاو زبان، به لیمو و بابونه، می‌توانند آرامش بیشتری به شما بدهند؛ پس، در صورت امکان، از این گیاهان همراه چای خود استفاده کنید.

در پایان باز هم تأکید می‌کنیم که کنکور، آزمونی همانند سایر آزمون‌های دیگر شماست؛ پس اصلاً و در هیچ مرحله‌ای از این آزمون، دچار استرس و دستپاچی نشوید. ضمناً به خودتان و تلاش‌تان اطمینان داشته باشید و بدانید که خدا با شماست. مثبت‌اندیشی کنید و به خود بقبولانید که مسیر زندگی شما در بهترین راه ممکن قرار گرفته است و کنکور، یکی از گذرگاه‌های این مسیر است.



سازمان سنجش آموزش کشور

## روش‌های دریافت (چاپ) کارت ورود به آزمون سراسری ۱۴۰۱ از سوی داوطلبان

ورود به درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org)

کلیک روی لینک کارت شرکت در آزمون سراسری ۱۴۰۱

### انتخاب یکی از روش‌های چهارگانه زیر



### اقدامات لازم

### نکات مهم مغایرت کارت

<p>ورود به سیستم پاسخگویی اینترنتی به نشانی <a href="http://request.sanjesh.org">request.sanjesh.org</a> یا تماس با تلفن گویا به شماره ۴۲۱۶۳ - ۰۲۱ (و اخذ شماره داوطلبی و شماره پرونده داوطلب)</p>	<p>در صورت نداشتن شماره داوطلبی و شماره پرونده</p>
<p>مراجعه به باجه رفع نقص اعلامی (پیوست شده در اطلاعیه اعلام زمان برگزاری و نحوه دریافت کارت) از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش از مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۶ لغایت ۱۴۰۱/۰۴/۰۷</p>	<p>در صورت عدم موفقیت چاپ کارت ورود به جلسه آزمون</p>
<p>مراجعه به واحد رفع نقص حوزه مربوطه به همراه دو قطعه عکس، کارت ملی یا شناسنامه عکس دار</p>	<p>در صورت مشاهده مغایرت در کارت ورود به جلسه آزمون از منظر: * جنسیت، دین، معلولیت، زبان امتحانی * اشتباه عکس، عدم وضوح عکس، فقدان مهر</p>
<p>مراجعه به قسمت ویرایش کارت و درج کد ایثارگری ۱۲ رقمی</p>	<p>داوطلب متقاضی استفاده از سهمیه</p>
<p>مراجعه به منطقه آموزش و پرورش محل اخذ مدرک تحصیلی تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۳</p>	<p>در صورت مشاهده مغایرت از سوی داوطلب مشمول سوابق تحصیلی (فارغ التحصیلان سال ۱۳۸۴ به بعد) در اطلاعات تحصیلی</p>
<p>مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور برای اعلام علاقه مندی به منظور شرکت در آزمون عملی از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۵ تا ۱۴۰۱/۰۴/۱۱</p>	<p>داوطلبان متقاضی شرکت در آزمون عملی رشته‌های گروه آزمایشی هنر، علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی</p>
<p>مراجعه به اطلاعیه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۱ به منظور آگاهی از زمان مشاهده سوابق تحصیلی</p>	<p>دانش آموزان سال آخر متوسطه مشمول سوابق تحصیلی</p>

روابط عمومی و امور بین الملل سازمان سنجش آموزش کشور